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KRYSTYNY, M IKOŁAJA, STANISŁAW A
Solenizantom  i  obchodzącym  dziś urodziny życzym y  
w szystk iego najlepszego.

317 dzień roku. S łońce w zejdzie o 6.52, zajdzie o 15.48. 
D o końca roku pozostało 48 dni.

W 1924 roku W ładysław  Reym ont otrzym ał literacką  
nagrodą Nobla za pow ieść „Chłopi”. W 1939 roku gen. 
W ładysław  Sikorski, N aczelny Wódz Polskich Sił Zbroj
nych na Zachodzie, w ydał rozkaz utworzenia w  okupo
w anym  kraju Związku W alki Zbrojnej, przyszłej Armii 
K rajowej.
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Zachm urzenie przeważnie 

duże. M iejscami opady desz
czu lub m żawki. S ilne zam 
glenia, lokalnie mgła. Tempe 
ratura m aksym alna od 5 do 6 
stopni, m inim alna od 2 do 4 
stopni. W iatr słaby z kierun
ków  zachodnich.

F I R M A  S E D A  
tureck i bazar z Berlina

Czego oczekuję od Prezydenta RP?
EDWARD MURZYŃSKI — w i

ceprezydent miasta Głogowa: —
przede wszystkim  przyspieszenia 
nowych wyborów do. parlamentu.
Z tym wiążą się nadzieje mi.n. 
na zwiększenie samorządności lo
kalnej. Mam wrażenie, że naro
biono nam dużego apetytu na 
prawdziwą samorządność na naj
niższych szczeblach — a do dziś 
przychodzi obywać się smakiem.
Przyłączam się do tych. którzy 
apelują o zniesienie rejonów ad
m inistracyjnych i obdarzenie 
większym zaufaniem samorządów  
lokalnych. (js. IJ
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Ile może 
zarobić peset?

W gmachu na Wiejskiej po
słowie zawodowi, a jest ich dzisiaj 
170, mogą otrzymać miesięcznie — 
z uwagi na pełnione funkcje — 
ponad 5 min zł.

Poselska dieta, w wysokości dwu 
krotnie przewyższającej średnią 
pensję wyniosła ostatnio ok. 2,2 
min zł. Przyznawany dodatkowo 
posłom zawodowym ryczałt (1,5 śre 
dniej pensji) — to ok. 1,6 min zł.

Wszyscy posłowie, również nie za 
wodowi, otrzymują ponadto 75 tys. 
zł na różne wydatki administracyj 
ne, np. na opłaty telefoniczne. Od 
1 listopada posłowie mogą mieć 
prawo do ryczałtów samochodo
wych w wysokości nieco ponad 1 
min zł. /
, Co jeszcze przysługuje parlamen 

tarZystom? Nie płacą za pobyt w 
domu poselskim oraz korzystają z 
bezpłatnych przejazdów PKP, PKS, 
„LOT”, „Wars” i MZK.
Coraz częściej pojawiają się za

powiedzi potrącania posłom od 5 
do 10 proc. należnej im diety, za 
każdą nieusprawiedliwioną nieobec 
ność na zebraniu komisji lub posje 
cizeniu plenarnym. Zasada taka o- 
bowiązuje już senatorów. (PAP)

SD popiera Wałęsę 
OPZZ Cimoszewicza 
i Mazowieckiego

Stronnictwo Demokratyczne po 
prze w zbliżających się wyborach 
prezydenckich kandydaturę Lecha 
Wałęsy. Decyzję tę podjęto wczo- 
ra; w Katowicach, w czasie współ 
nego posiedzenia prezydiów cen
tralnego i wojewódzkiego komite 
tów stronnictwa, poświęconego 
problematyce wyborczej.

Związ’ owcy OPZZ poprą w wy 
borach prezydenckich dwóch kan 
dydatów. Są to Włodzimierz Ci
moszewicz 1 Tadeusz Mazowiecki. 
W. Cimoszewicz preferuje bliską 
OPZZ ideę państwa socjalnego. 
Natomiast T. Mazowiecki jest zwo 
lennikiem państwa parlamentar
nego, spokoju społecznego, chce 
prowadzić racjonalną politykę za 
graniczną. PAP

Sowy cesarz Japonii

Najtańszy sprzęt radiofoniczny, telewizyjny 
F I R M Y  MAGTON 
Posiada wyłączność na Polskę

CENY SPRZĘTO JAK W BERLINIE

hurtowa detaliczna
RECORD — RADIO-MAGNETOFÓN uO 65
MAGTON MG-288 61.90 70.88
MAGTON MG-940 102.12 112.33
MAGTON MG-950 95.22 99.36
MAGTON WIEŻA Z PILOTEM 203.88 223.80
ANITECH WIEŻA 145 150
MAGTON RADIO-BUDZIK 18.09 19.90
MAGTON WOLKMEN 13.86 15.00
PROFEKS WOLKMEN 13.70 15.00
MAGTON VIDEO CASETS 4.05 5
HABATEC ORGANY * 93.84 105
WOŁKI TOLKI
RA DIO-MAGNETOFON-SAMOCH.

15 20

OSAKA -  STEREO 
RADIO-MAGNETOFON-SAMOCH.

41.76 45.93

MAGTON 53.2* 58.60
TELEWIZORY — 51 CM PROFEX 520 645
Ceny podane w DM — przeliczane nm zł po aktualnym kursie

Zielona Góra, ul. Zamkowa 8 180-Z

*

%

Akihito, syn zmarłego w 1989 roku monarchy Hirohito wstąpił wczo 
raj oficjalnie na „chryzantemowy tron”. Jest on 125 cesarzem Japonii.

Mińio nadzwyczajnej koncentracji sił porządkowych przeciwnicy 
cesarstwa dokonali w ciągu doby poprzedzającej intronizację kilku 
podpaleń, z moździerzy ostrzelano również koszary w Tokio.

Na uroczystość objęcia tronu cesarskiego, przybyło ok. 500 osobisto 
ści ze 157 państw. . .

Na zdjęciu: cesarz Japonii Akihito z małżonką, cesarzową Michi- 
ko. Fot. CAF-AP

Wczorajszy dzień okazał się pe
chowy także dla pewnej pasażerki 
autobusu miejskiego nr 7 w Zielo 
nej Górze. Złodziej korzystając z tło 
ku pozbawił ją ponad ośmiu milio 
nów złotych, które na dodatek — 
jak sie później okazało — nie naje 
żały do niej... > *brGaraż z czekoladą

Wczoraj o szesnastej trzydzieści 
dyspozytorka pogotowia ratunkowe 
go w Zielonej Górze wysłała do 
wypadku karetkę z lekarzem. W Sło 
nem fiat 126p wpadł w poślizg i 
przewrócił się. W wypadku poszko 
dawane zostały dwie osoby.

Nie był to wczoraj pierwszy wy
padek. Pełne ręce roboty mieli nie 
tylko przedstawiciele służby zdro
wia, ale także policja. I tak z gara 
żu przy ulicy Długiej w Zielonej 
Górze włamywacz ukradł... 50 kilo 
gramów czekolady i kawę, a z res
tauracji „Turystycznej” w Trzebie- 
lu 40 butelek „Wyborowej”, „Deli
katesową” i kawę. Z innego garażu 
w miejscowości Sudoł skradziono 
wiertarkę, silnik, koło i... 3 miliony 
złotych.

Śmiertelny wypadek 
w Zielonej Górze

Wczoraj, 11 bm. na skrzyżowa
niu ulic Wrocławskiej i Nowotki w 
Zielonej Górze doszło do tragiczne
go zderzenia autobusu z fiatem 
126p. Przyczyną wypadku było wy 
rauszenio pierwszeństwa przejazdu 
przez samochód osobowy. Jedna oso 
ba nie żyje, druga w .ciężkim sta 
nie została odwieziona'do szpitala.

asp

Członkowie Rady Ekumenicznej 
u premiera

Premier Tadeusz Mazowiecki spotkał się wczoraj i  członkami 
prezydium Polskfej Rady Ekumenicznej. Omówiono kwestie, zwią
zane z nauką religii wyznań niekatolickich, wprowadzeniem dusz
pasterstwa tych wyznań w  wojsku, szpitalach i więzieniach.

Nim spełnią się 
obietnice kanclerza

Podczas niedawnego spotkania 
premiera Mazowieckiego z kanele 
rzem Kohlera, zapowiedziano zna
czną-poprawę warunków podróżo
wania przez nasze granice-. Pow
stać mają nowe przejścia, wprowa 
dzone zostaną nowoczesne metody 
obsługi podróżowania. Rozbudowa
na i poszerzona zostanie autostra
da Berlin — Warszawa, która bieg 
nie przez Świecko. Na razie to naj 
większe polskie przejście granicz
ne na zachodzie pęka w szwach.

Podczas ostatniego weekendu od 
prawiano w Świecku do 12 tysięcy 
podróżnych na, dobę w obu kierun 
kach i po około 5 tysięcy samocho 
dów osobowych oraz 1 tysiąca ciężą 
rowych. Kierowcy i pasażerowie 
samochodów osbbowych odstać mu 
sieli 6-8 godzin, a ciężarowych na 
wet po 30 godzin.

— Znów przywozimy do Polski 
bardzo dużo samochodów osobo
wych kupionych w  RFN, Holandii 
i innych krajach, mówi A n to n i  
Denis — kierownik zmiany celnej 
w Świecku. Ostatnio w  ciągu tyl
ko jednej mojej 12 godzinnej służ
by miałem do oclenia 200 pojaz
dów, różnych marek zarówno kil
kuletnich jak i starych — ponad 
10 letnich. Wydłuża to' bardzo od-- 
prawę, a stale przecież p r y w a tn i  
handlowcy wiozą tonam! różne to 
wary z Europy. Często transport;’ 
zawierają po kilkadziesiąt pozycji, 
a cło i podatek na każdą z  nich 
trzeba naliczyć oddzielnie.

W poniedziałek tradycyjnie celni 
cy ze Świecka nieco odetchnęli. 30- 
40 minutowe oczekiwanie na odpra 
wę, to tutaj ruch płynny.

' (cud)

Jak się dowiadujemy, prezes Głó 
wnego Urzędu Ceł Tomasz Barto
szewicz przesłał władzom celnym 
Niemiec wstępny projekt moderni 
zacji przejścia granicznego w Świe 
cku.

Biskup J. Michalik
w
Radzie ds. Świeckich

Ordynariusz diecezji gorzow
skiej, biskup Józef Michalik został 
jednym z czterech biskupów mia
nowanych przez Jana Pawła II 
konsultorami Papieskiej Rady di. 
Świeckich. Funkcje te papież po
wierzył także 5 kapłanom i 12 oso 
bom świeckim.

Litwa będzie miała 
w łasn ą  walutą

Rząd Litwy polecił ministerstwu 
finansów republiki utworzyć men* 
nicę i bić centy litewskie. Na mo
netach o małych nominałach ma by4 
uwidoczniony herb Litwy — Jei» 
dzlec na koniu z podniesionym mi*» 
czem, a na monetach o dużych UW 
minałach — wielcy książęta i król* 
wie litewscy. Mają być również dru 
kowane banknoty o nominał* 1, St 
5, 10, 25, 50 i 100 litów. Lity zosta* 
ły wprowadzone na Litwie do obi< 
gu już w 1922 r. (PAP)

Katastrofa pod Kgtfnią

„Berlin” wpadł 
na „Zbąszynek”

Wczoraj, 12 listopada o godz. 
9.53 w miejscowości Nądnia, gmł 
na Zbąszyń, zderzyły się dwa po
ciągi relacji: Moskwa — Berlin i 
Leszno — Zbąszynek. Przyczyn* 
wypadku było przejechanie sygna 
łu „stop” przez pociąg międzyna* 
rodowy. Nastąpiło zderzenie czoło 
we, w wyniku którego 3 osoby 
zostały ranne, jeden wagon się w y  
koleił, uszkodzone zostały obie 
lokomotywy. Przyczyny' wypadka 
wyjaśnia ekipa kolejowo-policyj- 
na pod nadzorem Prokuratury Re 
jonowej w  Wolsztynie. (sad)
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Ze ZBIGNIEWEM BACZEWSK1M -  przewodniczącym 
Rady Naczelnej Związku Polaków w Niemczech

Stare nie w r ó c i
— Czy dziś, gdy Niemcy się zjednoczyły jest szansa na lepszą współ

pracę z Polską?
— Jest duża szansa. Uważam, że poczynania rządu niemieckiego są 

uczciwe, że jest to wola i kanclerza i opozycji. Ale proszę pamiętać, że 
wśród ludności niemieckiej szczególnie na terenach, które obejmowała 
NRD, ludność była przez ówczesną partię NSPJ systematycznie wycho
wywana do wystąpień antypolskich. Mimo deklarowania przyjaźni.

— W ostatnich miesiącach na terenach byłcf NRD dał się zauważyć 
wybuch swoistego szowinizmu wśród części społeczeństwa. Czy będzie to 
dziś rzutowało na nową kartę stosunków polsko-niemieckich?

—- Uważam, że nie, Niemcy zachodni, są dziś społeczeństwem — z 
małymi tylko wyjątkami — otwartym na cały świat. Tam problemy te 
nie występują. Mają oni za sobą długi, kilkudziesięcioletni, okres peł
nej demokracji, pełnej wolności. Natomiast w NRD — proszę pamiętać 
— rodzice dzisiejszych pokoleń przeszli wprost z hitleryzmu pod czer
woną dyktaturę. Z jednego totalitaryzmu w drugi. Oni nie potrafią 
zrozumieć, że życie potoczyło się inaczej w Republice Federalnej. My
ślą, że wraca to co może kiedyś było. To nie wróci!

— Dziś wracają do swoich wspomnień?
— Nie wszyscy, ale wielu przedstawicieli starej generacji tak jednak 

czyni. Ta generacja zatruwa częściowo młodzież. Proszę też pamiętać, 
że setki funkcjonariuszy bezpieczeństwa angażowano jako nauczycie
li w szkołach na terenie byłej NRD.. Czystka tam będzie dopiero, gdy 
ugruntują się i skonsolidują nowe rządy kt-ajowe. Dopiero jednak bliż
sze poznanie pojęcia demokracji może nam pozwolić na taką zmianę 
sytuacji w tej części Niemiec, jaka jest udziałem-Niemiec Zachodnich.

— Proszę krótko przedstawić miejsce Związku Polaków w Niem
czech pośród innych organizacji polonijnych? -

— Starą Polonię reprezentuje^ właśnie Związek Polaków w Niemczech, 
którego przedwojenna działalność określana była przez reżim komunistycz 
ny jako klerykalno-faszystdwska, podczas gdy wielu naszych człon
ków zginęło. W wyniku rozbicia naszego związku powstał Związek Po
laków „Zgoda”, Ludzie zaczęli tam przychodzić, bo dostawali wizy, mo 
gli jechać do Polski. Odpowiednikiem „Zgody" w Berlinie jest Zjedno
czenie Polaków. Jakiekolwiek próby porozumienia się na razie — tak 
długo, jak nie będzie widać, że oni chcą pełnej demokracji — niemożli
we. Natomiast nowa emigracja przybyła tutaj wraz z wirusem choro
by polskiej: przynosząc rozbicie na kilkadziesiąt przeróżnych organiza
cji — partii, zjednoczeń, komitetów „Solidarności” itp...

Rozmawiał: A. CUDAK
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Przed startem „Atlantisa”
''OWY JORK. Na kosmodromie na przylądku Canaveral w no

cy z niedzieli na poniedziałek rozpoczęło się przedstartowe odlicza
nie czasu dla wahadłowca kosmicznego „Atlantis”.

Przedstawiciele^ krajowej agencji aeronautyki i badania przestrze
ni kosmicznej poinformowali, że start przewidziany jest na czwar 
tek, jednakże dokładnego czasu nie podaje się z uwagi na tajny 
charakter lotu wahadłowca. 5-osobowa załoga „Atlantisa” umieści 
na orbicie wokółziemskiej satelitę wywiadowczego, który ma pro
wadzić rozpoznanie terytorium Iraku.

Kuwejcey piloci spali
DAHRAN. Tylko trzech kuwejckich pilotów pełniło służbą 2 sierp 

nia rano, gdy armia iracka zaatakowała Kuwejt. Pozostali byli'na 
przepustce lub po prostu spali — twierdzi porucznik lotnictwa ku- 
wejckiego Chaled Malallah. Jego słowa potwierdził szef szkolenia 
pilotów kuwejckich płk Abdallah, zaznaczając, iż lotnictwa kuwej 
ckiego nie postawiono w stan alarmu w nocy 2 sierpnia. Nie wy
jaśnił powodów tego zaniedbania. Płk Abdallah stwierdził, że we
zwano go do bazy lotniczej dopiero o 5 rano, tj. w pięć godzin po 
irackiej inwazji, i wraz z innymi pilotami był świśdkiem niszcze
nia pasa startowego przez bombowce irackie. Piloci kuwejccy nie 
byli szkoleni do prowadzenia walk nocnych. Ich samoloty produk 
cji amerykańskiej „Skyhawk” nie były wyposażone w urządzenia 
do prowadzenia walk powietrznych.

Pokojowe rozwiązanie kryzysu w Zatoce 
Perskiej

TOKIO, Japonia, Egipt i sześć państw wchodzących w skład Ra
dy Współpracy Zatoki (Arabia Saudyjska, Kuwejt, Zjednoczone Emi 
raty Arabskie, Oman, Bahrajn i Katar) potwierdziły w poniedzia
łek w Tokio, iż opowiadają się 7.a pokojowym rozwiązaniem kry
zysu w Zatoce Perskiej.

Trudne rozmowy z  Moskwą
MOSKWA. Podczas rozmów premierów rządów Litwy, Łotwy i 

Estonii z premierem ZSRR Nikołajem Ryżkowem „praktycznie 
przed wszystkimi republikami bałtyckimi postawiono ultimatum”
— mają zrezygnować z własnego systemu podatkowego, polityki 
cenówej, własnej waluty, i nawiązywania kontaktów gospodarczych 
z zagranicą —• powiedział w wywiadzie telewizyjnym premier Łot 
wy Ivars Godmanls. Powiedział on, że tylko pod warunkiem speł 
nienia tych wymagań Moskwy republiki bałtyckie mogą być włą
czone do jednolitego gospodarczego systemu planowania ZSRR na 
rok 1991.

Premier Łotwy oświadczył, że republika ta będzie „trzymać się 
z Estonią i Litwą i nie ustąpi przed tym ultimatum”. Podkreślił: 
„będziemy do niepodległości dążyć własną drogą, bez względu na 
to, jakie sankcje gospodarcze może zastosować centrum”.

Rozbicie komórki „Świętej Wojny’’
JEROZOLIMA. W niedzielę rozbito w strefie Gazy ważną ko-* 

mórkę- Świętej _ Wojny'*; ugrupowania' palestyńskiego,' stawiają-"' 
cego sobie za cel likwidację Izraela i utworzenia palestyńskiego pań 
stwa teokratycznego. Rzecznik wojska izraelskiego pod.ął wczoraj, że 
szefa komórki, Ibrahima Musbaha aresztowano, a jego dom wysa
dzono w powietrze.

Eksplozje w bazie lotniczej USA
NOWY JORK. Trzy bomby eksplodowały na terenie bazy sił po

wietrznych USA McCord, położonej w pobliżu miasta Tacoma (stan 
Waszyngton). Ofiar w ludziach nie było.

Jeden z wybuchów wyrządził nieznaczne szkody w budynku ad
ministracyjnym, zaś dwa pozostałe zniszczyły stojące w pobliżu 
samochody.

Rodziny pilotów blokują lotniska
MOSKWA. Rodziny pilotów radzieckich sił powietrznych zablo

kowały na parę godzin lotniska w Zaporożu i PietrozaWodsku, pro 
testując przeciwko planom przeniesienia personelu wojskowego rlo 
Azji. W sobotę setki kobiet i dzieci blokowały cywilne i wojskowe 
pasy startowe.

Gorbaczow w niedzielę w Rzymie
RZTM. Prezydent ZSRR Michaił Gorbaczow uda się w najbliższą 

niedzielę do Włoch na zaproszenie premiera Giulio Andreottiegi'. 
Program wizyty przewiduje podpisanie układu o przyjaźni i współ
pracy między Wiochami i ZSRR oraz porozumień gospodarczych i
o ochronie środowiska.

Francja wycofa z  Niemiec swoje czołgi
PARYŻ. Osiem stacjonujących w Niemczech francuskich jedno

stek wojskowych, wchodźących w skład 3 dywizji pancernej, zo
stanie rozwiązanych w 1991 roku. — W wyniku redukcji, która obej 
mie od 8 do 9 tysięcy żołnierzy, francuskie siły zbrojne w Niem
czech, liczące obecnie 51 tysięcy ludzi, zostaną okrojone o 20 proc.

Jak zjednoczyć państwa koreańskie?
TOKIO. Doświadczenia w przezwyciężaniu różnic, które dotych

czas dzielą niektóre narody w wyniku „zimnej wojny”, wymienili 
w poniedziałek podczas 40-minutowej rozmowy prezydent RFN 
Richard von Weizsaecker i premier Korei Południowej Kang Jong 
Hun, którzy spotkali się w Tokio na uroczystości intronizacji cesa
rza Akihito.

Richard von Weizsaecker poinformował premiera Korei Po
łudniowej o- doświadczeniach z okresu jednoczenia Niemiec. Kang 
Jong Hun zwrócił uwagę na różnice w sytuacji -Korei i Niemiec, 
podkreślił jednak, że Seul będzie cierpliwie oczekiwał zmiany sta 
nowiska Phenianu w sprawię zjednoczenia Korei.

OWP się zgadza
BAGDAD. Organizacja Wyzwolenia Palestyny wyraziła zgodę 

na niedzielną propozycję króla Maroka. Hasana II w sprawie zwo
łania szczytu arabskiego dla rozpatrzenia kryzysu nad Zatoką Per 
ską. Irak tego samego dnia odrzucił ją w komunikacie oficjalnym, 
uznając, że byłaby to tylko zasłona dla amerykańsko-syjonistyczne 
go ataku na Irak i szczyt mógłby pogłębić rozbieżności w świeeie 
arabskim. Jest to pierwsza wyraźna rozbieżność między stanowis
kami Iraku i OWP po długim okresie zajmowania jednolitej posta 
wy wobec konfliktu nad Zatoką Perską. Król Maroka apelował o 
nadzwyczajny szczyt arabski dla dania rozwiązaniu pokojowemu „no 
wej i ostatniej szansy”.

Zbezczeszczenie pomnika ks. J. Popiełuszki
NOWY JORK. Wandale rozbili głowę posągu księdza Jerzego Po 

pieluszki, niedawno postawionego w nowojorskiej dzielnicy Broo
klyn. Policja podała, że na postumencie napisano po polsku- „Niech 
żyje Lenin, niech żyje Stalin". UPI podaje dosłowne brzmienie 
„Za Lenina, za Stalina”. Do aktu wandalizmu nie przyznała się 
żadna osoba, ani organizacja. Policja dotąd nie ujęła sprawców. 
W Brooklynie mieszka ok. 50 tys. osób pochodzenia polskiego.

(PAP)
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Podpisanie traktatu 
Polska -  Niemcy

Minister Spraw Zagranicznych 
Republiki Federalnej Niemiec 
Hans Dietrich Genscher przybę
dzie 14 bm. do Warszawy w ce- 
iu podpisania wspólnie z Minis
trem Spraw Zagranicznych KP 
Krzysztofem Skubiszewskim trak 
tatu 3 potwierdzeniu istniejącej 
granicy polsko-niemieckiej.

Podpisanie traktatu jeszcze w 
listopadzie uzgodnione zostało mię

- dzy federalnym kanclerzem H. 
Kohlem i premierem T. Mazowiec 
kim podczas ich spotkania we 
Frankfurcie nad Odrą 8 bm.

Min. Genscher w trakcie swo
jej'w izyty w Polsce przeprowadzi 
także rozmowy z prezydentem  
Wojcrechenł Jaruzelskim, premie 
rem Tadeuszem Mazowieckim, 
prymasem kardynałem Józefem  
Glempem, marszałkiem Senatu 
Andrzejem Stelmachowskim oraz 
innymi polskimi osobistościami.

Wspólnota 
Europejska 
zwraca sie o pomoc

M inistrowie spraw zagranicz
nych krajów członkowskich Współ 
noty Europejskiej postanowili 
wczoraj zwrócić się do krajów  
niezaangażowanych i muzułmań
skich o wyy/arcie nacisków na 
Irak w kwestii przetrzymywanych 
przez ten kraj zakładników. Jak 
poinformowały koła dyplomatycz
ne, szefowie dyplomacji krajów  
wspólnoty mają zamiar zwrócić 
się do ponad 40 krajów, aby skło 
niły Irak do przyjęcia misji Naro
dów Zjednoczonych w  celu prze
dyskutowania losu dwóch tysięcy  
zakładników.

Jak dotąd Irak nie zgadza się 
na przyjazd wysłannika ONZ 
księcia Sadruddina Agi Khana i
przetrzymuje zakładników w stra 
tegicznych obiektach wojskowych.

Umowa między PAN a Izraelską 
Akademia Nauk

Po raz pierwszy Polska Akade
mia Nauk oraz Izraelska Akade
mia Nauk Ścisłych i Hu
manistycznych zawarły umo
wę o współpracy. Porozumienie

Projekt polityki 
tranzytowej

Jest już gotowy projekt doku
mentu w sprawie polityki tranzyto 
wej państwa do roku 2005, spo
rządzony w M inisterstwie Tran
sportu i Gospodarki Morskiej. Do 
kument ten będzie dzisiaj przed
miotem oceny kierownictwa resor 
tu.

Po zaakceptowaniu projektu — 
óbejm ującegófm:iń. u\VardrikWa- 
nia organizacyjne i techniczne ru- 
-chu tranzytowego-; -a także1 potrze 

' by z tym zXViążśil'e — zostanie on 
przekazany do rozpatrzenia Ko

mitetowi Ekonomicznemu Rady Mi 
nistrów.

Próba przemytu 
spirytusu

Służby celne wykryły ostatnio 
próbę przemytu do kraju 15 tys. 
litrów spirytusu marki „Royal”, o 
wartości przekraczającej 1,4 mld 
zł. Przemytnikiem ‘okazał się oby 
watel niemiecki, który przekraczał 
przejście graniczne w Kołbasko
wie; wiózł on różne towary dla 
jednej ze spółek w Trójmieścis. 
Niemca zatrzymano do dyspozycji 
prokuratora, zaś ładunkiem zajęli 
się celnicy.

Napad na stację GPN
W nocy trzej zamaskowani 

sprtawcy dokonali napadu na sta
cję benzynową w Pszczynie. Ban 
dyci dysponowali pistoletem ma
szynowym, którym sterroryzowa
li pracowników stacji zmuszając 
ich do wydania utargu wynoszące 
go 132 min zł. Policja przybyła na 
miejsce wyjątkowo szybko i po 
krótkim pościgu zdołała ująć jed 
nego z bandytów. Zatrzymany 
miał przy s">bie pistolet maszyno 
wy, którego na szczęście nie zdą 
żył użyć. Odzyskano metalową ka 
setkę z 16 min zł, którą pozostali 
dwaj przestępcy zgubili podczas 
ucieczki. Wiadomo już, iż spraw
cy tworzą grupę mającą na swym  
koncie wiele podobnych>napadów. 
Dalszych Szczegółów w tej spra
wie policja nie chce jeszcze ujaw  
nić tłumacząc to dobrem prowa
dzonego śledztwa.

Księża sią zbroja
Ponad 2 tys. mieszkańców Wro 

clawia uzyskało zezwolenie na po 
sługiwanie się bronią gazową. Naj 
większym powodzeniem cieszą się 
rewolwery typu arm inius,' erma, 
mauzer oraz automatyczne pistole 
ty browning i reck, W czołówce na 
bywców broni Obronnej znajdują 
się księża, w  czym nie ma nic dzi 
wnego, skoro mnóżą się napady 
na plebanie.

to zostało podpisane wczoraj w  
W arszawie przez prezesów obu in 
stytucji — prof. Aleksandra Giey
sztora i prof. Joshua Jortnera.

Umowa dotyczy najbliższych 5 
lat, przy czym przewiduje się au
tomatyczne jej przedłużanie na ko 
lejne 5-letnie okresy. Zakłada się 
współpracę w licznych dziedzinach 
nauk od humanistycznych po bio 
logiczne i techniczne. Przewiduje 
się także wymianę uczonych na 
początek po 20 osób rocznie. W mia 
rę upływu czasu liczba ta ma się 
zwiększać.

Prezesi obu akademii podpisali 
także list intencyjny potwierdza 
jący zamiar utworzenia (na bazie 
Żydowskiego Instytutu Historycz 
nego w Warszawie) Centrum Pol 
sko-Izraelskich Studiów Żydow
skich. Centrum prowadziłoby ba
danu nad historią, kulturą, sztu
ką Żydów w Polsce, a także zbie 
.ranieni zabytków kultur^ żydów  
ski ej.

W Izraelu na zasadzie wzajem  
ności przewiduje się utworzenie 
Izraelsko-Polskiego Ośrodka Na
ukowego, którego celem byłoby 
rozwijanie kontaktów nauko
wych między obu krajami.

Związkowcy z MZK 
będą protestować

Jak wynika z komunikatu, któ
ry otrzymaliśmy wczoraj — w 
przypadku niezrealizowania zwią 
zkowych postulatów — pracowni 
cy gorzowskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Miejskiej postanowi
li przyłączyć się do ogólnopolskiej 
akcji protestacyjnej. Z inicjatywy 
komisji zakładowej NSZZ „Soli
darność” oraz zarządu NSZZ Pra
cowników Komunikacji Miejskiej 
wezmą więc udział w proteście 
zbiorowym, który odbędzie się 
dziś o godz. 12. Ustalono, że właś 
nie o tej porze pojazdy PKM zo 
staną zatrzymane na dwie minu
ty. a kierowcy włączą sygnały 
dźwiękowe. Jednocześnie obie cen 
trale związkowe żądają prawa do 
zaprezentowania swoich stano
wisk w ogólnopolskim programie 
telewizyjnym  w dniu 15 bm. 
po „Wiadomościach” nadawanych
o godz. 10.30. Zapowiadają, że 
brak pozytywnej odpowiedzi rzą 
du ną postulaty zgłoszone przez 
przedstawicieli załóg przedsię
biorstw komunikacji miejskiej 
spowoduje w dniu 20 liftooada
1990 r. całodobowy, ogólnokrajo
wy strajk w  godzinach od 4.00 do
6.00.

Wszystkie te formy protestu wy  
nikają z tego. że rezultatv rozmów 
7. przedstawicielami rrądu nie za
dowalają obu central związko
wych. (jana)
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0  BELWEDER
☆  Roman Bartoszcze na spot- 

taniu z rolnikami ziemi kalis
kiej, jakie odbyło się wczoraj w 
Krotoszynie, powiedział m.in. W 
naszym programie gospodarczym, 
gospodarka żywnościowa zaj
muje czołową pozycję.^zansą mia 
sta jest rozwój wsi, bo 65 proc. 
surowców przetwarzanych przez 
przemysł jest pochodzenia rolni
czego.

☆ Włodzimierz Cimoszewicz na 
spotkaniu z mieszkańcami Piotr
kowa Trybunalskiego powiedział, 
że to Co dzieje się wokół Polski 
nie jest jednoznacznie korzystne. 
Zjednoczenie Niemiec, rozpad im 
perium radzieckiego nie mogą być 
wyłącznie powodem do zadowo 
lenia. Zrodziła się jednak szansa 
popękanych barier, nadszedł po
czątek Nowej Epoki. Możemy z 
tego skorzystać, gdy potrafimy 
zrozumieć narodowy i społeczny 
interes. Niezbędna jest do tego 
kompetentna polityka zagraniczna
1 wewnętrzna, której współtwórcą 
powinien być przyszły prezydent. 
Dlatego w dniu wyborów tak waż 
na będzie potrzeba docenienia 
kwalifikacji. Objawienie, dar 'bo
ży, supertalent tego nie zastąpią.

Bardziej chodzi o sposób myśle
nia, niż o programy, obietnice,
środki, jakimi się dysponuje.

Odpowiadając na pytania zwią 
zane z warunkami życia W!. Cimo 
szewicz wyraził sprzeciw wobec 
pełnego, a niekontrolowanego u- 
rynkowienia opieki zdrowotnej
i budownictwa mieszkaniowego. 
Stwierdził, że jest przeciwny usta 
wię antyaborcyjnej w  jej obecnej 
postaci, opowiadając się zdecydo
wanie za walką z przyczynami 
aborcji.

i r  Ustawa o wyborze prezyden 
ta stwierdza, że wyborca oddaje 
głos na jednego z kandydatów  
przez postawienie z ‘prawej stro 
ny jego nazwiska znaku ,.x”. Pań 
stwowa Komisja Wyborcza, usta 
łając wzór karty do głosowania, 
przewidziała specjalne kratki • z 
prawej strony nazwisk, na posta
w ienie owego znaku. Chodzi o to, 
by komisje obwodowe nie miały 
wątpliwości na kogo wyborca od 
dał głos w sytuacji, gdyby/; x” zo 
stał postawiony nieco wyżej lub 
niżej. Jednocześnie na karcie do 
głosowania zawarto informację o 
warunkach ważności głosu, z . któ 
rej wynika, że nie postawienie 
znaku „x” w żadnej kratce spo
woduje nieważność głosu.

rodzinnych 
i wychowawczych

Od grudnia wzrastają zasiłki ro 
dzinne — do 84 tys. zi m iesięcz
nie, i wychowawcze — do 262 tys. 
złot.jćh (dla osób samotnie wycho 
wujących dzieci do 419 tys. zł mie 
sięcznie).

Zgodnie z informacjami GUS 
przeciętna płaca w kraju wzrosła 
w III kwartale o 1.3,5 proc. O tyle 
więc zwiększają się zasiłki: rodzin 
ny 'i wychowawczy, a także poro
dowy, będący dwukrotńością zasił 
ku rodzinnego.

Komunikat GUS

Ile zarabiany?
Główny Urząd Statystyczny in

formuje, że: przeciętne wynagro
dzenie miesięczne (łącznie z wy
płatami z zysku) pracowników w 
sektorze uspołecznionym wynosiło 
w III kwartale 1990 r. 1.047.347 zł
i wzrosło w stosunku do II kwar 
talu 1990 r. o 15 5 proc. Przewidu 
je się, że przeciętne miesięczne wy 
nagrodzenie (łącznie z wypłatami 
z zysku) pracowników w sektorze 
uspołecznionym wyniesie w IV 
kwartale 1990 r. 1.300.000 zł. Poda 
ne informacje służą celom okreśb  
nym w ustawie o zaopatrzeniu 
emerytalnym pracowników i ich 
rodzin oraz ustawie o zatrudnie
niu.

Rozmowy Ijian Qichen

* Minister spraw zagranicznych 
Chin Qian Qlchen zakończył wczo 
raj w Bagdadzie rozmowy z pre
zydentem Iraku Saddamem Husaj 
nem, które ambasada chińska 
uznała za „owocne i pożyteczne ’
i udał się do Arabii. Saudyjskiej.

zarejestrowane
Sąd Wojewódzki w Warszawie 

zarejestrował wczoraj Chrześcijań 
sko -  Demokratyczne Stronnictwo 
„Zjednoczenie”. W'~śkład~Tyfrićża 
sowego Komitetu Wykonawczego 
wchodzą: Janusz Zabłocki — pre
zes, Ryszard Bender i Zygmunt 
Drozdek — wiceprezesi, Tadeusz 
Zernbrzuski — sekretarz oraz Wa 
cław Auleytner i Andrzej Boro
wicz. Frezesem honorowym ChDS 
„Z" jest Konrad Sieniewicz, b. se 
kretarz generalny Stronnictwą Pra 
cy, do tradycji którego chce na
wiązywać ChDS „Z".

Tymiński 
uczy się

Co pan robił na bankiecie, w y
danym przez Edwarda Gierka w  
„Marriotcie” — takie pytanie za
dali wyborcy Stanisławowi Tymiń 
skiernu w Lublinie. Znalazłem się 
tam, ponieważ nigdy nie widzia
łem pana Gierka, ani na żywo, ani 
w telewizji — odparł kandydat. 
Podziękowałem panu Gierkowi za 
książki, które wydał, gdyż wiele 
się z nich nauczyłem. Te książki 
są potrzebne każdemu, kto nie chce 
powtórzyć jego błędów.

Polisy
dla kandydatów

Polisa ubezpieczeniowa dla kan 
dydata na prezydenta przewiduje 
najwyższe odszkodowanie, ńa czas 
kampanii wyborczej w wys 100 
mlii zł. Zafundowała ja każdemu 
z kandydatów „Westa”.

PRZEDSIĘBIORSTWO 
SPRZĘTOWO-TRANSPORTOWE |

ul. Waryńskiego ISA, 74-320 Barlinek
(wjazd do zakładu od ul. Pełczyckiej)

ogłasza

PRZETARG NIEOGRANICZONY
2566, rok prod. 1970, cena Wywoław- 

rók prod. 1976, cena wywoławcza

na sprzedaż:
1. żurawia ŻK 101 

cza 25 min zł.,
2. żurawia ŻS-6 nr inw. 2242 

20 min zł., (w naprawie)
3. stara W-2Ó0 nr inw. 2634, rok. prod. 1980, cena wywoławcza 

10 min zł.,
4. frezarki FV-2, nr inw. 2085, rok prod. 1967. z oprzyrządowa

niem — podzielnica, dłutownica, kieł nastawny, wrzeciona, ce
na wywoławcza 8 min zł.,

5. samochodu GAZ 53A — szt. 2 — w cenie złomu użytkowego, 
do uzgodnienia.
Przetarg Odbędzie sią 27 listopada 1990 roku o godz. 10.00 na 

terenie zakładu. Pojazdy i urządzenia można oglądać w godz. 
8.00—14.00. Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić 
wadium w wysokości 10. proc. teny wywoławczej w kasie za
kładu najpóźniej 1 godz. przed przetargiem. Zastrzegamy prawo 
uńieważnienia przetargu bez podania przyczyn,
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7i PIOTREM WRÓBLEWSKIM — nowym prezesem Spółdzielni 
Budowlano-M ieszkaniowej i Pomocy w Budownictwie Jednorodzin
nym w  Zielonej Górze rozmawia ANNA BUŁAT-RACZYŃSKA.

— Dziwię się, że stanąłeś do 
konkursu. Członkowie tej spół
dzielni powiesili ostatnimi laty 
na niej i jej działalności w szyst
kie psy. Od długiego czasu teren
przy ulicy Malczewskiego i przy sięciolcciu.

bry prawnik, finansista i oczywiś 
cie prezes. Teraz najważniejsza 
będzie dla nas umiejętność w y
grywania sprawy na etapie jaw ie  

wny chadzał do prezesa i pytał rania umów z wykonawcy, a nie 
kiedy. dopiero podczas realizacji. Trze-

— Niełatwo będzie zaszczepić ba będzie przyglądać się projek 
ludziom aktywność. Mentalnością tantowi i ingerować w niektóre 
tkwią jeszcze w  poprzednim dzie rozwiązania, jeśli nie będą sprzy

ległe leżą odłogiem. Sieci, które Wiem. Już się o tym przelo
jać minimalizacji kosztów.

Czy oprócz sposobu zawiera
tam niegdyś zainstalowano, tylko nałem. Niedawno wśród członków nja umńw spółdzielnia ma inne
w  części nadają się do wykorzy oczekujących na domy na osiedlu jeszcze możliwości manewrów fi
stania, z okolicznych budów zwo Krośnieńska f, które jest na eta- nansowych?
f l ir t  CI0 i i i  m O /ł Tt łr n 4 n m — — 2 i A 4 ■ r ■ 1. n. < .. 1. . __ - _ _____*__T* __ _ziło się tu na dziko ton;- ziemi 
cały teren zresztą sprawiał wra

pie tworzenia koncepcji, rozpisali — Właśnie. T a  jest pies pogrze 
. - - śm y ankietę. Pytaliśm v m.in. o bany. Jak na razie jedyna meto- 

zenie pozbawionego gospodarza, to, ile rodzina planuje sypialni, da obniżania kosztów to tzw. 
Osiedle na Polance buduje się chy czy chce mieć jedną czy dwie ubi sknerstwo czyli pilnowanie w y
li a ju as od pięciu albo sześciu lat., kacje, garaż w  środku czy na ze- datków, a więc pozostawanie w  
Lu dane tracą cierpliwość. Nie boisz wnątrz, pralnię, a może warsztat defensywie. Druga metoda, po któ 
się. ze cała ta przeszłość spadnia domowy. Na czterdzieści parę rą sięga konkurencja, czyli spół- 
c teraz na głowę? wysłanych ankiet otrzymaliśmy ki budujące domy, t j  zarabianie 

—■ W iedziałem na co się decy- chyba z osiem odpowiedzi. Ludzie pieniędzy przez podejmowanie 
duję i nadal uważam, że uda mi a^ °  nie wierzą, że mogą mieć działalności gospodarczej. Niestety  
się skierować sprawy spółdzislni w pływ  na to, jak będą kiedyś, dla nas, spółdzielców, ta metoda 
na_ w łaściwe tory. Trzeba tylko mieszkać, albo się tym nie inte- jest nieosiągalna —  nawet jeśli

resują. idzie o osiąganie korzyści w  inte
— Co na początek będzie dla resie członków. Spółdzielczość nie

najważnicj- ma z mocy ustawy możliwości po

najpierw  zatrzymać ten pociąg, 
który ciągle jeszcze jedzie gnany 
siłą bezwładności w  niew łaściw ym  ciebie jako prezesa 
kierunku. Otóż czasy się zmieni- sze? 
ły, a niektóre spółdzielnie rve są — 
przygotowane do działania w no

Dobrać w łaściwych ludzi, 
stworzyć im prawidłowy system

w ej rzeczywistości. N ie potrafią m otywacyjny z możliwością sa~
walczyć o swoje interesy, chcą 
po staremu..,

Czyli jak?

dejmowania działalności gospodar 
czej.

— W jaki sposób zarabiałbyś 
gdybyś mógł?

— Możliwości jest wiele. Mógł
bym na przykład sprzedawać pia 
sek z wykopów, dobry do tynk o

i

;

tysfakcjonującego zarobkowania.
Muszą chcieć pracować dobrze i 
bronić interesów spółdzielni. Fila

— Ograniczyć < się do powier- rami w  zarządzie muszą być: d-j- wania. Mógłbym wykańczać 
nictwa inwestycyjnego, przygoto
wanie inw estycji i jej realizację ....’ ..........................
zlecać pośrednikowi, odbierać ? ’ V
klucz od wykonawcy i wręczać lo 
katorowi. Potem utrzym ywać lo
kale w  poprawnym stanie techni 
cznym, podpisywać urnowy z do 
starczycielem  energii i innych m e 
diów... a lokator nie dochodzi dla 
czego takim, a nie innym  kosztem  
budowany był jego dom.

— A jak ma być?
— Zupełnie inaczej. Kredyty 

bankowe brać będzie teraz nie 
spółdzielnia, a le każdy z członków  
indywidualnie. Może wtedy' bę
dzie pilnował lepiej swoich inte
resów  — spóbuje rozliczać spół
dzielnię z kosztów, w ywierać 
-wpływ na um owy zawierane z 
wykonawcą, podpowiadać sposób 
obniżenia kosztów^btidowy.*. Do«« 
tej pory czekał biernie., aż:„d o  Na 
stanie sw oje”, a  najbardziej akty

sprzedawać domy, na które n ie 
których członków nie stać. Pota- 
niłoby to koszty budowy pozosta
łych domów. Niestety mamy zwią 
zane ręce.

— Co na tym etapie prezesu
ry frustruje cię najbardziej?

— Nie lubię być w sytuacji fa
ceta, na którym robi się interes. 
Zawarte dotychczas przez spół
dzielnię umowy, to są... umowy 
bardzo korzystne dla wykonaw
cy, nie dające możliwości ich re-

■ alizacji po niskich kosztach. W 
renegocjacjach, które nas czekają, 
musi być wzięty pod uwagę inte 
res spółdzielni. Te problemy ab
sorbują mnie teraz. Po drugie, 
także sprawa ziemi, którą przez 
lata na dziko nawożono na nasz 
teren. Jest jej aż kilkanaście ty
sięcy metrów sześciennych. Sta
ram się znaleźć takie rozwiązanie, 
żeby członkowie w  jak najmniej 
szym stopniu partycypowali w ko 
sztach w ywiezienia tego „przybyt 
ku”. Na początek udało mi się 
znaleźć kontrahenta, który obie
cuje połowę tej ziemi wywieźć 
za darmo.

— Prócz odbiorów technicznych 
domów na „Polance” co jeszcze 
dzieje się na terenie spółdzielni 
dziś?

— W ykonawcy, z którymi pod
pisano um owy wcześniej, realizu 
ją budowę 79 domków w zabu
dowie szeregowej na osiedlu Kro 
śnieńśka II. Budowa ma być ukoń 
czona w  czerwcu 1992 r., jednak 
mówiąc szczerze, kiedy patrzę na 
zaawansowanie prac, nis wierzę 
w realność tego terminu.

— Czy dziś po miesiącu „preze 
sowania” stanąłbyś jeszcze raz do 
tego konkursu?

— Tak. Co prawda obszar pro
blem ów  rozszerza m i się z dnia 
na dzień, ale nie odczuwam je
szcze zniechęcenia. Nadmiar tego, 
co jest do zrobienia mobilizuje 
mnie raczej do działania, a nie 
przygniata. Sprawy tej spółdziel
ni potraktowałem jako swój biz
nes.

— Dziękuję za rozmowę.

spółdzielczej budow ie w  Zielonej Córze.
Fot. M arek W ożniak

Wielkopolska gospodarność
EWA TWOROWSK A- CHWALIBOG

Jesteś z gospodarnej W ielkopol
ski.

Niektórzy te słowa odbierają ni 
czym obrazę. Inni — zwłaszcza 
mieszkający na tym obszarze kra 
ju traktują je właściwie. Jako zes 
pół cech osobowościowych, które 
określają człowieka dobrze zor
ganizowanego, szanującego pracę, 
dbającego o swe otoczenie Tak 
właśnie jest w Wolsztynie. To mia 
sto w widoczny sposób odcina się 
od tego, co widzimy na codzień 
w innych miejscowościach Zielono 
górskiego. Zawsze czyste, z pogod 
nymi twarzami mieszkających i 
pracujących tam ludzi.

Podobnie jak w całej Polsce i 
tutaj zachodzą zmiany. Przecho
dzień, bywający w Wolsztynie od 
czasu do czasu, zauważy od razu 
inność wielu witryn sklepowych. 
Nie oznacza to jednak, że placów  
ki handlowe czy usługowe zajęli

wyłączni ci, którzy oferowali za 
nie najwyższe sumy. Za dzierża
wę-warsztatów  usługowych (1—2- 
osobowych) szewcom, krawcom, 
stolarzom, zegarmistrzom, szkla
rzom, a nawet malarzom ustalono 
najniższe stawki. Od razu było jas 
ne, że te warsztaty muszą funkcjo 
nować. łnteres (czytaj zysk) m ia
sta zajął drugie miejsce. Wyprze
dziło go zaspokojenie potrzeb mie 
szkańców.

Wolsztyn się przeobraża. Oczy
w iście nie bez kłopotów i proble
mów Jednak władze miasta uwa  
żają, że ich lokalne sprawy, na
wet te najtrudniejsze, należy roz
wiązywać własnym sumptem. Nie 
obnosić się z nimi. Nie wyciągać 
ręki do innych po pomoc.

Burmistrz miasta 1 gminy Jan 
Woś twierdzi, że- trudności daje 
się pokonać dzięki zrozumieniu 
personelu urzędu m iejskiego oraz 
dyscyplinie finansowej, , której

wszyscy przestrzegają. Jeśli pow 
staje zadłużenie, trzeba je natych 
m iast spłacić. W łasnymi zasoba
mi. Do kiesy województwa ręki 
wyciągać nie wypada. Po prostu. 
Nie oznacza to w cale, że władze 
m iasta śpią na pieniądzach. Tak 
dobrze jeszcze długo nie będzie. 
Podatków nie jest zbyt w iele, a 
ich wpłaty wcale nie opiewają na 
krociowe sumy. Wypada pow tó
r z y ć — wielkopolska gospodarność 
robi swoje. Być może niektórym  
wydaje się to truizmem, ale od
powiednie dysponowanie finansa
mi — szczególnie, gdy n ie  jest ich 
w iele — też jest sztuką.

Niedawno zostało oddane do u- 
żytku piękne duże przedszkole. 
Obecnie władze m iejskie chcą za
adaptować budynek, w którym mo 
globy się znaleźć przedszkole dla 
dzieci niepełnosprawnych. Marzy 
się im doprowadzenie gazu do mia 
sta i gmipy. Zyskaliby na tym  mie 
szkańcy, ale zgromadzenie odpo
wiedniej ilości piehiędzy bidzie 
sztuką nie lada.

Jednak wierzę, że —- z w ielko
polską gospodarnością — jest to 
możliwe.

Polityka z pianką 
na wierzchu
M A C IE J S Z A F R A Ń S K I

Dlaczego lubię p iw o? Dlatego, że w ierzę kobietom , a, zw łasz
cza jednej. Ona kiedyś pow iedziała m i, że ten  złocisty  napój 
zaw iera dużo w ita m in y  „B”. Dlaczego jed n a k  lubię piw iarnie?! 
Bo to św ie tn e  m iejsce do upraw iania  p o lityk i i  gadania o niej. 
Trzeba jednak  przyznać, że  był raz jo historii jed en  facet, k tó 
rego w ielka , choć parszyw a kariera, zaczęła się w łaśn ie  od p i
w iarni. N aw arzył nam  piw a, którego sm ak  cała Europa c zu je  
do dziś. Nie przekreśla  lo jed n a k  fa k tu , że  te  najczęście j brudne  
i śm ierdzące są u nas czym ś io rodzaju  k lu b u  dyskusyjnego . 
Nie przychodzą doń kob ie ty , co upraszcza w iele  spraw  i pow o
duje, że ś w ia t z  ka żd ym  k u fle m  sta je  się ja k b y  ja śn ie jszy  i 
m n ie j zagm atw any.

W  po lsk ie j p iw iarn i tem a tem  num er jeden  jest W ałęsa. T u 
ta j ma. on w  zasadzie w ygrane w ybory. W cale nie je s t to  bła 
he czy ma.ło w arte  poparcie. Jeszcze dziś p iw osze z  se n ty m e n 
tem  w spom inają , ileż to  ku fe lk ó w  m ogli w ych y lić , za „walę- 
sów kę”. D orastającem u pokoleniu , k tóre  w cale nie stron i od 
piw eczka  wyjaśniam., że ich ojcow ie zarabiali k iedyś ta k  mało, 
że  trzeba im. było dodać po ileś tam , aby znów  m ogli w ycierać  
w ąsiska <bardzo w ted y  m odne) z  piany. Było to ciężko w y w a l
czone zw ycięstw o  Lecha W ałęsy. T eraz zapew ne o w ie le  sku tecz  
niej pójdzie obdarzenie  każdego z  nas (a m oże n ie każdego?) 
ka w a łk iem  m a ją tku .

W yda je  m i się, że stara  nom enkla tura  popełniała i popełnia  
nadal straszny  błąd. G dyby chodzili do p iw iarn i, zam iast na po
low anka, dużo by się o sobie dow iedzieli. T eraz now i też nie  
chodzą. Tego ju ż  zrozum ieć nią mogę. Sw oją  drogą piw osze z 
radością dow iedzieliby się, czy  k toś z kandyda tów  lub i ich na 
pój. W  nim , jeś li jest św ieże, ja k  w  na jlepsze j soczew ce skupia  
się stan  narodowego gospodarstw a. W iadomo, której obyw ate l 
w ięcej pracuje n iż  chla, k tó ry  ju ż  stracił pracę i od rana krą  
ży  w okół p ija ln i w  oczekiw an iu  na k u m p li za trudn ionych . W ia
dom o też, k tó ry  zarabia dużo  i chciałby, aby inn i się o ty m  do
w iedzieli. S taw ia . Są też tacy, k tó rzy  dużo zarabiają i n ie staw iają, 
ale ci nie przychodzą. To obraz m ikro . Jest te ż  m akro . P iw o
w a rzy  w idzą  zło w  pośrednikach  i w łaścicielach piw iarni. Ci 
ostatn i tw ierdzą, że z  ko lei p iw ow arzy  od lat. kp ią  sobie z na 
rodu. K lienci zaś sarkają  na p erm a n en tn e 'p o d w yżk i, k tóre  żabie  
rają dzieciom  ubranka na zim ę.

W m o je j piw iarni przed styczniem , szło SO—1Q0 beczek tygod  
niowo. Teraz za ledw ie 60. In fo rm u ję  o ty m  kandyda tów , bojąc 
się, aby k tó ryko lw iek  z n ich nie m usia ł ju ż  w kró tce  w yp ić  pi
wa z  tych  braku jących  beczek.

Cenny dar dla Żagania
19 listopada żagańska dywizja da transport. We Wrocławiu cenny 

ładunek, zapakują tam tejsi żołnierze. Potem już, bez eskorty wpraw- 
daie, ale ostrożnie jak i  jajkiem, transport wróci do Zagania.

Po przewiezieniu do Zagania me 
ble — w  doskonałym stanie — za 
prezentowane zostaną gościom pa 
łacu, w specjalnie do tego celu 
wyznaczonych wnętrzach. Adam 
Stawczyk, ogromnie wdzięczmy 
emerytowanemu dyrektorowi 

Wspólnoty i konserwatorom zabyt
ków obu województw, liczy jed-

Były takie czasy, że powstające ny jej dyrektor z prośbą, by owe nak po cichu na... gesty innych or 
instytucje, organizacje urządzały meble mogły być przekazane Za- ganizacji,’ instytucji. Może gdżjeś, 
sw e siedziby meblami z pałaców, ganiowi. w  jakichś biurach, błąkają się sta
zaników, dworków. W latach pięć- I te właśnie cenne meble m ają. re szafy, stylow e krzesła. Nawet ja 
dziesiątych powstała w Żarach być przewiezione 19 listopada z śli meble te znajdują się w gor- 
Wspólnota Węgla Brunatnego, swo Wrocławia do Zagarnia. Dyrektor szym stanie, Żagański Pałac Kul 
je biura upiększała wspaniałym i Stawczyk nie chce być zaborczy: tury ma swoich fachowców — sto 
meblami, między iiinym i z pałaców część tych przedmiotów, wartych larzy, którzy potrafią zniszczony 
w  Żaganiu i Żarach. Potem Współ dziś ponad miliard złotych, pocho sprzęt doprowadzić do wspaniałe- 
nota znalazła nową siedzibę — we dzi z Żar. Gdy tylko zostanie tam go wyglądu.
Wrocławiu i tam też przeniosła odrestaurowany zamek, oddamy
się, oczywiście wraź ze sprzętem je żarskim sąsiadom. (sart)
biurowym.

Mijały lata, cenne meble poszły 
— wydawałoby i się — w niepa
mięć. I oto jakieś 6 lat temu dyrek 
tor Żagańskiego Pałacu Kultury,
Adam Stawczyk, dowiedział się od 
znajomego, że wrocławska siedzi
ba Wspólnoty Energetyki i Węgla 
Brunatnego ma „ładne mebelki bar 
dzo pasujące do żagańśkich 
wnętrz”. Dyrektor Stawczyk, łasy 
na tego typu informacje, ruszył 
tropem sygnału. Dyrektor Współ 
noty nie zaprzeczył: możliwe, że 
meble pochodzą z Żagania, lubię 
je bardzo, ale proszę napisać p is
mo z prośbą o Ich przekazanie.
Jak przejdę na emeryturę, pomo 
gę Żagańskiemu Pałacowi.

Niedawno dyrektor Stawczyk do 
wiedział się, że Wspólnota znajdu 
je się w  stanie likwidacji, a do 
Biura Dokumentacji Zabytków w e  
Wrocławiu zgłosił się emerytowa

W śród podarow anych m ebli zna jdu je  się też ten sty low y, okrągły  
stół.

CZ. KISZCZAK. Zasadnicze rozstrzygnięcia, jakie powinny zapaść 
p-iCc^as pierwszego posiedzenia „okrągłego stołu”, to uzgodnienie for
muł ni?konfrontacyjnych wyborów- do Sejmu oraz uzgodniepie pro
jektu umowy społecznej. Obydwa problemy powinny być rozpatrzone 
przez zespół ds. reform politycznych. Zakładamy, że powinno to nastą

pić w ciągu dwóch, maksimum trzech tygodni. Inne problemy podej
mowane przez ten zespół mogą być rozpatrywane dłużej. Pozostałe dwa 
zespoły też mogą pracować dłużej, lecz brak rozstrzygnięcia podejmo
wanych tam zagadnień nie może hamować przygotowań do wyborów 
do sejmu oraz prac nad umową społeczną.

Krótka dyskusja na temat przewodniczącego „okrągłego stołu”. Gen. 
Czesław Kiszczak proponuje profesora Aleksandra Gieysztora. Tadeusz 
Mazowiecki opowiada się za powołaniem współprzewodniczącego w oso
bie profesora Władysława Findeisena z Prymasowskiej Rady Społecz- 
ncj.̂  Strony akceptują system rotacyjnego kierowania obradami przez 
dwóch współprzewodniczących.

CZ. KISZCZAK. Liczebność i skład uczestników obrad. Sprawa pier
wsza, to określenie górnej granicy liczebności uczestników. W toku 
przygotowań sięgnęła ona 80—90 osób. Wszyscy chyba zgodzimy się, iż 
jest lo liczba zbyt duża, grożąca przekształceniem „okrągłego stołu” w 
klub dyskusyjny o niewielkiej efektywności. Proponujemy, aby zredu
kować ją do 58 osób — tyle bowiem miejsc jest przy stole, za którym 
zasiądziemy .

KS. A. ORSZULIK. Proponuje 51 osób. po 17 dła trzech grup — 
rządowej, społecznej i „neutrałów”.

CZ. KISZCZAK. Dla zapewnienia reprezentatywności wszystkich 
stron biorących udział w obradach proponujemy następujący skład 
uczestników-:
— przedstawiciele „Solidarności” — 9 osób;
— przedstawiciele OPZŻ — 9 osób;
— przedstawiciele rządu — 3 osoby;
—  p r z e d s ta w ic ie le  P Z P R  — 9 osób;
— przedstawiciele ZSL, SD, organizacji katolickich — 9 osób;
— przedstawiciele świata nauki 1 kultury — 15 osób;
— przedstawiciele Kościoła — 2 osoby.

KS. A. ORSZULIK. Stwierdza, że ponownie musi interweniować w 
imię wiarygodności czynionych ustaleń. W kontaktach technicznych 
uzgodniono, że proporcje będą inne: 1/3 — strona rządowa, 1/3 — stro
na społeczno-solidarnościowa, 1/3 — autorytety niezależne, . *

B. GEREMEK, Uważa propozycje generała Kiszczaka za niemożliwe 
dó przyjęcia. Proponuje, aby 9 osób weszło z ramienia Komitetu Oby
watelskiego przy Lechu Wałęsie.

S. CIOSEK. Odrzuca taką możliwość.

Przerw a, godz. 16.45—17.20

T. MAZOWIECKI. Zaproponował, aby liczbę miejsc, dla grupy „ne
utralnych autorytetów” zwiększyć do 20, z tego 12 miejsc przesnaczyi 
dla osób związanych z koalicją rządzącą, a 8 dla „Solidarności”.

.1. JANOWSKI. Przedstawił inny sposób podziału: generalnie 54 ucze
stników i 2 obserwatorów ze strony Kościoła. Układ wewnętrzny 51 
miejsc następujący:
— „Solidarność” - R;
— OPZZ -  6;
— opozycja — 14;
— obóz rządowy — 14;
— Centrum — 14, w tym 5 osób związanych z „Solidarnością”.

L. WAŁĘSA. Zaakceptował łączną liczbę 25 miejsc dla swojej grupy. 
Ostatecznie o godz. 17.35 uzgodniono podział miejsc przy „okrągłym 

stole” oparty na propozycji prof. Janowskiego:
— „Solidarność” — 6;
— OPZZ -  6;
— koalicja — 14;
— opozycja — 14;
— Kościół — 2;
— autorytery neutralne — i . .

Przy tej ostatniej pozycji zawarto urnowe dżentelmeńską dotyczącą 
„podziału wpływów” — 9 miejsc obsadzi obóz rządzący, 5 miejsc — 
obóz solidarnościowy. Łącznie zasiądzie przy „okrągłym stole” 56 osób.

A. STELMACHOWSKI. Bariera przeskoczona!
(Fragmenty książki drukujemy za zgodą Polskiej Oficyny Wydawni
czej „BGW”).



A W A R IA  Z A  A W A R IĄ
M ieszkańcy budynków  przy  

ul. A rm ii C zerw onej i v l. K o 
ściuszki w  N ow ym  M iasteczku  
od m arca bieżącego ro ku  m ają  
kłopoty z  wodą. A w aria  za  aw a
rią. A  to pociąga za sobą brak  
w ody na d łu ższy  okres. B yw a  
lo- i  tak , że  w ody nie było 
przez m iesiąc. B u d yn k i są ko 
m unalne. Ludzie  noszą w odę  
w w iadrach na poszczególne 
pietra. W szędzie  za insta low a
ne są łazienki i ub ikacje . M oż 
na sobie w yobrazić ja ka  to 
mordęga. P racow nicy gospodar 
k i kom unalnej zb yw a ją  lokato  
rów rozm a itym i argum entam i. 
N ajczęściej m ów ią, że  to  sa
m i m ieszkańcy  są w inn i, że  
przepalają się siln ik i. M oże 
w ięc k toś kom peten tny , n ieko 
niecznie aż ze  sto licy w o jew ó
dztw a , za jm ie  się bolączką W 
N ow ym  M iasteczku?

(ZR)

„M A R T W A " G O D ZIN A  
W  PKS

Notca Sól leży blisko Z ielo
nej Góry, ale trudno dojechać  
z  n ie j w  dm  robocze do s to li
cy w o jew ództw a  autobusam i 
P K S p om iędzy  godziną 8 a 9. 
Przed  i  po tych  godzinach jes t 
ła tw iej.

N owosolanie m a ją  w iele  
spraw  do za ła tw ien ia  i chcieli 
by docierać do Z ie lonej G óry  
w  czasie ow ej „m artw ej'' go
dziny.

M oże k toś uruchom i pryw at 
ne połączenie? Na pew no  do
brze za ro b i'w  okresie, gdy z i
m no  daje się w e znaki.

(ej)

„Z E R Ó W K A M — EK SPRES
O statnio dużo  m ów i się i p i

sze o działalności M iejskiego  
Przedsiębiorstw a K om un ikacy j 
nego w  Z ielonej Górze. O ce
nach biletów , o p ryw a tyzacji 
w  ty m  przedsięb iorstw ie , u  
zw łaszcza  o uspraw nieniach  
organizacyjnych, które, zd a 
n iem  w ładz m iasta  i  części rad  
nych, podniosły działalność  
PK M  na w yższy  poziom . M y  
tym czasem  codziennie je źd z i
m y  ,jzerów ką” i czeka jąc na  
przystanku  pó l godziny i  d łu 
żej, zastanaw iam y się co tu  
w łaściw ie się zm ieniło?  Prócz 
cen biletów  oczywiście...

(jp)

Drtiluwie pojadą 
do Bydgoszczy

W minioną sobotę zielonogórscy 
harcerze wybrali swoich delegatów 
na Zjazd Związku Harcerstwa Pol
skiego, który w dniach 6—9 gru
dnia br. obradować będzie w Bydgo 
szczy. Delegatami zostali — wędro 
wnik Jolanta Benesz (Hufiec-Żary), 
harcmistrz Krystyna Czcrwińska- 
Twarowska (Hufiec Zbąszynek), ha
rcerz orli Robert Feliksiak (Hufiec 
Zbąszynek), podharcmistrz Marek 
Flis (Hufiec Sulechów), harcmistrz 
Edward Sobański (Komenda Chorą
gwi) i harcmistrz Mirosław Zengiel 
(Hufiec Żary). (jp)

Jak to i apteką było czyli
-„C e za l”  i „Cefarm”  w jednym stały domu

ZIELONA GÓRA. Przed ćwierć 
wieczem zielonogórski „Cezal” wy 
najął miejscowemu „Cefarmowi” 
pomieszczenie w swoim budynku 
przy uL Jedności Robotniczej 9, 
z przeznaczeniem na aptekę. Przez 
lata kupić tu można było leki 
zagraniczne, a od pewnego czasu 
tylko leki gotowe.

Od siedmiu lat kierowniczką 
apteki jest mgr Irena Rzepecka. 
Widząc falę prywatyzacji pozwoli 
la jej się unieść i 5 czerw .a br. 
zwróciła się do „Cezalu” z proś
bą o wydzierżawienie jej apteki 
na warunkach dotychczasowych, 
czyli takich jak dla „Cefarmu”. 
Informowała jednocześnie, że de
cyzję dzierżawy warunkuje wyku 
pienie przez nią apteki od tego 
przedsiębiorstwa.

Trzy dni później „Cezal” odpo 
wiedział pisemnie, że Rada Pra
cownicza nie wyraziła zgody na 
takie warunki, stwierdzając, że w  
umowie z  „Cefarmem” kwota 
czynszu jest zaniżona. W przypad 
ku zmiany najem cy uznano za c j-  
lowe jej podniesienie, zobowiąza
no dyrektora do  częstej analizy
i aktualizacji stawek. „Biorąc po
wyższe pod uwagę, PŹL „Cezal” 
jest gotów zawrzeć stosowne po
rozumienie na wydzierżawienie 
przez Panią lokalu aptecznego” —  
czytam y w  piśmie.

18 czerwca mgr Rzepecka czyni 
więc następny krok zwracając się

do „Cefarmu” o zgodę na wyku
pienie apteki. Oświadcza, że ma 
odpowiednie środki finansowe, do 
łącza też stosowne oświadczenie 
swojej trzyosobowej załogi. Odpo 
wiedź przychodzi pod koniec 
czerwca. „Cefarm” przesyła też 
wzory umów, widać więc, że nie 
ma nic przeciwko temu, warun
kiem kupna apteki jest jednak 
koncesja z Ministerstwa Zdrowia
i Opieki Społecznej. Trzeciego paź 
dziernika rzeczoną koncesję z po i 
pisem wiceministra Wojtczaka 
mgr Rzepecka ma już w swoich  
aktach. Termin wykup : ustalono 
na 31.10 br.

Dwa dni wcześniej kieruje więc 
pismo do dyrekcji i Rady Praco 
wniczej „Gezalu” o zawarcie urno 
wy — najmu, proponując m.in. 
sprzedaż w  przyszłej, sw ojej apte 
ce niektórych towarów tego przed 
siębiorstwa (bez żadnej marży). I 
spokojnie czeka na odpowiedź.

Odpowiedź, owszem, jest ale... 
negatywna. 30 października Rada 
Pracownicza (inna niż w  czerw
cu) powiedziała „nie”, a gdy Ire
na Rzepecka powołała się na pis 
mo z czerwca, podpisane wszak 
przez dyrektora, i wyrażające pra 
ktyczrtie zgodę na dzierżawę, usły  
szala „Tamto pismo nie było w ią  
żące”...

N ie pozostało jej teraz nic .in
nego jak „odkręcać” całą spra
wę, dziesiątki różnych podjętych 
już ustaleń. N o i napisać do dy

rekcji „Cefarmu” „...w związku z 
odmową zawarcia um owy najmu 
lokalu aptecznego zwracam się 
z prośbą o wyrażenie zgody na 
prowadzenie dalszej działalności 
apteki na dotychczasowych zasa
dach”.

Od 2 listopada apteka przy  ul. 
Jedności Robotniczej 9 w  Zielo
nej Górze jest, już czynna. Jak 
długo? Dyrektor „Cezalu'' Wło
dzimierz Kowalski powiedział 
nam, że do końca grudnia br. Te
go dnia kończy się termin wypo 
wiedzenia umowy „Cefarmowi”. 
Potem „Cezal” planuje remont 
pomieszczenia i adaptację na 
sklep ze sprzętem medycznym. Bo 
wiem  jako jedyne z 17 takich 
przedsiębiorstw w kraju nie ma 
własnej placówki handlowej. Ow
szem, sprzęt można kupić, ale 
wiąże się to  z koniecznością w ę
drowania po biurach, magazynach, 
wypełnianiem  różnych druków. 
Tymczasem klient chciałby wejść 
„z ulicy”, wybrać towar, zapła
cić i jvyjść. „Aptek w  centrum  
miasta nie brakuje, tymczasem  
najbliższy sklep z aparaturą, na- 
rzędziami Czy zwykłą „kaczką” 
jest sto kilom etrów dalej” — mó
wi dyrektor Kowalski.

N ie będzie apteki, będzie sklep. 
A mgr Irena Rzepecka ze swoją 
załogą zastanawiają się, co będz:e 
z nimi.

JACEK PATALAS

Policjanci w Watykanie
*

fil W Watykanie przebywała pierwsza pielgrzymka policjantów  
S  z Polski. Wzięły w  niej udział 34 osoby, w  tym  17 policjantów  
K z Nowej Soli i  14 * Zielonej Góry. Pielgrzymów przyjął na pry- 
Sj watnej audiencji papież w  dniu im ienin Karola. Nadkomisarz 
»  Jan Tłuczek, w  imieniu nowosolakich pielgrzymów, wręczył pa
ss pieżowi popiersie z brązu i kryształ z  wygrawerowaną dedyka- 
S  cją: „W dniu im ienin wszystkiego co  się dobrem nazywa — pa- 
S  pieżowi Janowi Paw łow i Ii, Karolowi Wojtyle, życzą pielgrzymi 
v  z Polski, z  Nowej Soli”. Obecni w  Watykanie prezydent Nowej 5} Soli —  Krzysztof Gonet i wójt gminy Nowa Sól — Michał Zio 
a  browski wręczyli papieżowi krzyż od mieszkańców miasta i zie- 
N  mi nowosolskiej.
K Uczestnicy w ycieczki zwiedzili Florencję. Wenecję, Neapol,, by
SS li również nar cmentarzu polskich żołnierzy w  Monte Cassino.
S  (ej)

Wypadki .

Znów śmierć 
na drogach

Dwie osoby zginęły, « 14 do
znało obrażeń na drogach woje
wództwa zielonogórskiego w u- 
biegłym tygodniu. Zdarzyło się 16 
wypadków, a ich główne przyczyny 
to — błędy pieszych, brak ostro 
żności, wymuszanie pierwszeńst
wa przejazdu i — jak co tydzień
— nietrzeźwość poruszających się 
po drogach.

W ubiegły poniedziałek w pię
ciu wypadkach sześć osób odnio 
sło obrażenia, a sprawcami 3 byli 
piesi, którzy nagie weszli na jez 
dnię. We wtorek w  Żarach skra 
dziono volkswagena passata. Spra 
wca bez św iateł najechał na męż 
czyznę idącego jezdnią, który w  
wyniku obrażeń zmarł w szpita

lu. Sam zaś uciekł z miejsca wy  
padku. W czwartek kobieta kie
rująca fiatem  126p potrąciła 11- 
letniego chłopca przebiegającego 
przez jezdnię. Chłopiec z obrażę 
niami umieszczony został w  szpi 
talu. Następnego dnia na trasie 
Chełm Żarski — Brody zginął na 
miejscu mężczyzna stojący na jez 
dni. Potrącił go „maluch”, nato
miast w  sobotę podobny wypa
dek wydarzył się w  Żarach, (jp)

Dyżur wojewody 
JAROSŁAWA BARAŃCZAKA

Zielona Góra. Dziś, 13 bm. w 
Biurze Poselsko-Senatorskim 
OKP w Urzędzie Wojewódzkim 
przy ul. Krajowej Rady Narodo 
wej w pokoju nr 134, od 
godziny 14.30 do 10 wojewoda 
zielonogórski dr JAROSŁAW 
BARA??CZAK pełnić będzie dy-- 
żur.

(ZR)

(Sa ochronie środowiska można zarobić
NOWA SÓL. Władze Nowej 

Soli mają do rozwiązania dwa pro 
blem y dotyczące ochrony środo
wiska naturalnego. Miastu braku 
je wysypiska śmieci. Do końca 
bieżącego roku zanieczyszczenia 
stałe wywozić się będzie na wysy 
pisko w Nowym Miasteczku. Jed
nakże jest ono już przeciążone. 
Od nowego roku być może życz
liwość wyczerpie Się i śmieci no- 
wosolskich nie będzie gdzie skła
dować.

Zaplanowano więc budowę no
wego wysypiska śmieci w Kieł- 
czu, ale okazało się, że teren na któ 
rym wysypisko miało powstać na 
leży do Spółdzielni Rolniczej w 
Starej Wsi. Trwają więc pertrak 
tacje w sprawie wykupu gruntu. 
Załatwianie tej sprawy toczy się 
jednak za wolno. Wiceprezydent • 
Nowej S o l i . pan Józef Suszyński 
obawia -się, że nowy rok może zgo 
tować miastu nieprzyjemną nie
spodziankę. kiedy to może się oka 
zać, żc nie ma dokąd wywieźć 
śmieci.

Sferugim problemem jest w ysy

pisko piasku poformierskiego z 
„Dozametu”, który obecnie skła
dowany jest w pobliżu działek. 
„Dozamet” zlecił więc opracowa 
nie dokumentacji na nowe wysy 
pisko piasku, które wyznaczono 
w pobliżu wsi Bobrowniki. Okaza 
ło się, że lokalizacja m ieści się 
około kilometra od rezerwatu 
przyrody Bukowa Góra, niedale
ko ujęcia wody dla Bobrownik.

Ponadto są tam odwierty, któ
re potwierdzają, iż w  głębi znaj
duje się woda zdatna do picia. 
Właśnie nad tym i odwiertami ma 
się znaleźć wysypisko piasku po 
formierskiego. Pojaw iły się jed
nak wątpliwości, czy izolacja uch 
roni zasoby wody? Bobrowniki są 
miejscowością o szczególnych wa 
lorach krajobrazowych. Wójt nie 
chce się zgodzić, aby znalazło się 
tam wysypisko, a' mieszkańcy za 
powiedzieli, że będą blokowali dro 
gi. jeśli „Dozamet” zacznie tam' 
wozić swe odpady poprodukcyjne.

Na piasku poformiersklm można 
by nawet nieźle zarobić, gdyby 
zrealizowany xostał najnowszy po

mysł. Otóż według oceny Insty
tutu Ochrony Środowiska w Zie 
lonej Górze piasek poformierski 
nadaje się do produkcji elemen  
tów  betonowych, na przykład do 
kolektora ścieków. Można z niego 
robić krawężniki oraz płytki ch od 
nik owe. Obliczono, ie  wybudowa 
nie nowej betoniarni kosztowało
by dwukrotnie mniej niż wybudo 
wanie kolejnego wysypiska, nie 
licząc .transportu piasku, opłat za 
grunt itd.

W tej sprawie „Dozamet” zaczął 
pertraktować z Lubuskim Przed
siębiorstwem Budownictwa Prze
mysłowego, które jest gotowe do 
rozpoczęcia produkcji elem entów  
z piasku poformierskiego. Rzecz w  
tym, że „Dozamet” chce dać ty l
ko piasek, a potrzeba też trochę 
środków finansowych.

Szkoda, że — miejmy nadzieję, 
iż tylko na razie — wszystko ut
knęło w martwym punkcie. Po
mysł z wykorzystaniem piasku 
wydaje nam się interesujący i 
chyba warto go zrealizować.

(z.r.)

ŚWIEBODZIN. Zakłady Przemy 
słu Odzieżowego „Parys" stały 
się samodzielnym przedsiębior
stwem, które przedtem posługi
wało się wspólnym ze Zbąszy
niem -znakiem firm owym  „Ro
meo”. N owy dyrektor z konkur
su, mgr Aleksander Kobusiński, 
który objął stanowisko 15 wrześ 
nia br., nie miał łatwego zadania. 
Mówi: „Parys” w alczył o życie. 
Skurczyły się rynki zbytu, zmala 
ła produkcja, skończył się eksport 
do Związku Radzieckiego. Trzeba 
było przeprowadzić ogromną kam  
panię na rzecz zdobycia rynku. 
Oto było „Romeo" i nagle poja-

„PARYS” 
odbił się od dna
w ił się „Parys”. Ten sam produ
cent, ale zupełnie nieznany na 
rynku. Trzeba było przekonać 
klientów, że mają do czynienia 
z profesjonalnym producentem  
koszul, a nie początkującym za
kładem. Jednocześnie zaczęliśmy 
się starać o rynki zagraniczne. I 
to obecnie owocuje”.

Zastępca dyrektora do spraw  
ekonomiczno-handlowych mgr An 
drzej Zygmaniak: „Szyjemy ko
szule dla firm w  Holandii i Szwaj 
carii, z materiałów powierzonych  
nam przez kontrahentów, nato
miast do Finlandii, Norwegii i 
Stanów Zjednoczonych eksportu
jemy wyroby z polskich tkanin. 
Miesięcznie szyjemy 60 tysięcy  
koszul, ale potrafimy też uszyć 
100 tysięcy”.

Aleksander Kobusiński: „Za 
kład na pewno odbił się od dna, 
ale sytuacja finansowa nadal jest 
trudna. Nadal korzystamy z kre 
dytu bankowego w  wysokości 2 
miliardów złotych, nadal są ol
brzymie należności, 'których nic 
uiścili odbiorcy naszych wyro
bów (około 4 miliardy złotych). 
Jednak i tu idzie ku lepszemu, 
Przestaliśmy już bawić się w  
sprzedaż komisową. Kontrakty 
zagraniczne przyczyniły się do spo 
kojnej pracy, bo w iem y co bę
dziemy szyli do końca roku. Za 
łoga pracuje na dwie zmiany 
(426 osób). W tym  miesiącu za
robki powinny być lepsze, a ich 
średnia sięgnie półtora miliona 
złotych”. (ZR)

W O L SZ T Y N . Z abaw ki też dro
żeją. W arto  chociaż popatrzeć na  
nie. przez szybę.

F o t:  M A R E K  W O Ź N IA K

Dziewiarstwo 
z naszywkami 
- s z a ł  mody 
młodzieżowej

SULECHÓW. Zakłady Przemy
słu Dziewiarskiego „Diana” prze
szły poważńą reorganizację. Fa
bryki tego przedsiębiorstwa w  
Babimoście, Żaganiu i Szprotawie 
uzyskały samodzielność, a zakład 
w Gubinie został wydzierżawio
ny firm ie zagranicznej. Odwiedzi
liśmy' zakład w Sulechowie, gdzie 
informacji udzieliła nam pani 
Maria Lipicka — zastępca dyrek  
tora do spraw technicznych.

Do końca ubiegłego roku produ 
kowano tu na zamówienia rządo
we: spodnie, półgolfy, bardzo pro
ste dziecięce ubiory. Od początku 
bieżącego roku nie ma już zamó
w ień rządowych. Zaczęła się pro
dukcja . dla potrzeb rynku. Maria 
Lipicka nazywa to prawdziwą pro 
dukcją, liczącą się z gustami klien  
tów. Obecnie produkuje się w y
roby damskie, m ęskie, młodzieżo
we, a  także śpiochy i komplety dla 
niem owląt. Nigdy tylu rzeczy nie  
wytwarzano jednocześnie. Obo
wiązująca zasada w  produkcji, to 
szycie bardzo krótkich serii w y
robów.

Oczywiście, najlepiej sprzedaje 
się rzeczy modne. ‘Dziś modne 
dziewiarstwo, to takie które ma 
mnóstwo naszywek na rękawach, 
na plecach. Toteż zakład sprowa
dza naszywki z RFN. Dzieci lubią 
ubierać się w  rzeczy ozdobione na 
szywkami wykonanymi przez fir
mę „Haft” w Kaliszu. Rynek ma 
swoje iuki. Dlatego postanowio
no produkować bieliznę osobistą 
z baw ełny ale dla osób o w ięk
szych rozmiarach. W ciągu ośmiu 
m iesięcy br. „Diana” sprzedała 
wyroby dziewiarskie za około 5,5 
mld złotych.

Praca szłaby jeszcze lepiej, gdy 
by była lepsza przędza. Nadal 
sprowadza się przędzę z Korei Po
łudniowej, ponieważ krajowa nie 
dorównuje zagranicznej. Brakuje 
też dodatków, takich jak chociaż 
by guziki, taśmy, naszywki. Kra
jowi producenci dodatków dopie 
ro rozkręcają produkcję.

Coraz częściej producenci unie
zależniają się od. handlu. Podob 
nie postępuje „Diana”, która 
otwarła swoje sklepy firmowe w  
Sulechowie, Gubinie, Zbąszyniu, 
Świebodzinie i Kościanie. General 
nie przemysł, lekki ma kłopoty ze 
sprzedażą swoich wyrobów, ale 
„Diana” dobrze sobie radzi.

(z. r.)

Aktywność godna naśladowania
ROSIN. Pawilon handlowy w Ro 

sinie oddany do użytku dwa lata 
temu jest przykładem dobrej ro
boty handlowej. Inwestycja nale 
ży do Gminnej Spółdzielni w  
Świebodzinie. Jednak swym  w y
glądem i działalnością daleko 
odbiega od przeciętności i w iej
skich sklepów. Można tu kupić 
dosłownie wszystko. Zarówno pod 
stawowe jak i wyszukane artyku 
ły spożywcze. Przy tym  są do ru 
bycia lodówki, pralki automatycy 
ne i wirnikowe różnych rozm ia
rów, rowery, sprzęt zmechanizo
wany, zabawki.

Kierowniczka pawilonu Graży 
na Brzezińska i jej zastępczyni 
Jadwiga Mendyk, dbają o zaopa
trzenie i mówią, że chciałyby 
mieć jeszcze więcej klientów niż 
mają. Sklep znajduje się przy 
szosie Zielona Góra —  G orzów. 
Zatrzymuje się mnóstwo samocho 
dów. (O fatalnym parkingu przy 
tym sklepie już p isaliśm y).'

Warto pochwalić troskę o estety  
kę. Dużo zielem, czystość. Miła, 
kulturalna obsługa. Każnego dnia 
klienci zostawiają tu pięć m ilio
nów  złotych. Jak na w ieś — nie
źle. . (ZR)

KINA
ZIELONA GÓRA

„NEWA” — 15.30, 17.30, 19.30 — El* 
ktroniczny morderca (USA 15 1.)

„NYSA” — 15.30, 17.30, 19.30 — Hi
storia niemoralna (pokaz przed
premierowy poi. 15 1.)

„WENUS” — 9, 11.30 — seanse zarn 
knięte, 13.30, 17.30 — I kto to mó 
wi (USA 12 1.), 15.30, 19.30 — Ro- 
bocop II (USA 15 '1.)

▲ —

BABIMOST — „Piast” —
Marcowe migdały (poi. 15 U; Biur

■ Velvet (USA 18 1.)
GUBIN — „Iskra” —

Człowiek z blizną (USA 15 L), Bal 
na dworcu w Koluszkach (poi. 1S
1.), Cobra (USA 15 1.)

KOŻUCHÓW — „Uciecha” — 
Nocny jastrząb (USA 15 1.), Pra
cująca dziewczyna (USA 15 L)

KROSNO — „Wzgórze" —
Książę w  Nowym Jorku (USA 11
1.), Dawno temu w Ameryce (USA 
18 1.)

LUBSKO — „Patria” —
Parszywe dranie (USA 15 1.),
— Emmanuelle (fr. 18 1.), Zadzi
wiające przygody muszkieterów 
(rum. b.o.)

MAŁOMICE — „Arena” — 
M.A.S.H. (USA 15 1.), Wiilow (USA
12 1.)

NOWE MIASTECZKO — „Ludowe"
— Człowiek w ogniu (USA 18 1.), 
Kopalnie króla Salomona (USA
12 1.), Commando (USA 15 1.)

SZPROTAWA — „As” —
. Krwawy sport (USA 15 1.), Kro

kodyl Dundee (austr. 12 1.),
ZBĄSZYN — „Obra.” — 

nieczynne
ŻAGAŃ — „Meteor” —

Wielka draka w Chińskiej Dziel
nicy (USA 12 1.), Samotny wilH 
Mc Quande (USA 15 1.), Śmiercio
nośna ślicznotka (USA 18 1.)

ZARY — „Pionier” —
Moonraker (USA 15 1.), Żyć i um
rzeć w Los Angeles (USA 18 1.)

TEATR
— godz. 10.30, 12.30 — Nowy To
myśl — Pinokio

GALERIE
BWA (czynne 11—17) — Jerzy 

Bereś — rzeźby, dokumenty,
PSP (czynna 11—18) — Malarstwo 

Małgorzaty Lalek.
ART (czynna 11—18) — Grafika 

Tomasza Maniewskiego.
WSP (czynna 9—15) — BorivoJ 

Borovsky — malarstwo i grafika.
WiMBP im. C.K. Norwida (czyn

na 10—17) — Polska Odrodzona 
1918—1939.

APTEKI
Dyżur nocny pełnią:
L u b sk o , 

ul. Krakowskie Przedmieścia 
Nowa Sól, ul. 1-go Maja 
Sulechów, (ul. Świerczewskiego 
Świebodzin, ul. 1-go Maja 
Wolsztyn, ul. 5-go Stycznia 
Zielona Góra, pl. Boh. Stalingradu 
Żagań, ul. Śląska
Zary, ul. Osadników Wojskowych

TELEFONY
Pogotowie Policyjne 
Straż Pożarna 
Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie Energetyczna 
Pogotowie Ciepłownicze 
Pogotowie Wod.-Kan. 
Pogotowie Gazownicze 
Pogotowie Weterynaryjne 
Informacja PKS 
Informacja PKP 
„Lot” 707-97
Szpital Wojewódzki centr. 
Telefon Pomocy Rodzinie 

(czynny w czwartki 17—19) 
Telefon Zaufania (czynny od 

poniedziałku do piątku 
17—21)

997
998
999 
991
993
994 

22181
917 

22301 
3838 

i 952 
4281

3551

708-51

POMOC DROGOWA
Gubin, Nowa Sól, Sulechów B81
Kożuchów 493
Świebodzin 981 i 23587
Zielona Góra 70552, 67765

3065. 881
Polmozbyt — Zielona Góra 954

TAXI
Zielona Góra

— Gwardii Ludowej
(Witebsk) 5237

— ul. Podgórna 220-67
— Dworzec PKP 226-66
— bagażówki 228-25

Nowa Sól
— Dworzec PKP 27-i#
— pl. Wyzwolenia 23-1#

%
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\ PRZEDSIĘBIORSTW O „ALFA" S.A.
w  Zielonej Górze 

ul. Jedności Robotniczej 25, tel. 67-846

przyjmuje zamówienia

§

I

» •

1|
|
§

|
Sj na dostawy z importu urządzeń gospodarstwa domowego re
o  nomowanej firmy ZANUSSI: pralko-suszarki, chlodziarko-
8  zamrażarki, lodówki, pralki automatyczne, zmywarki, zamra
Si Żarki skrzyniowe.
8

AK-92

!I ..........................................................-
— rękawice lateksowe — 1.500 zł 

5§ — rękawica winylowe — 1,600 zł 
x  — strzykawki jednorazowego użytku 
© — igły jednorazowego użytku

IMPORT EKSPORT
Grębocice, Działkowa 7, tel. 108 

oferuje w  sprzedaży hurtowej:

1
1

kubki plastikowe jednorazowego użytku
etui do okularów w szerokiej gamie kolorystycznej i wie
lu fasonach.

PRZYJMOWANIE ZLECEŃ w Głogowie, ul. Niedziałkow- ^  
skiego 8F/10, w godz. 10.00—16.00. X

” .............  — 3563-C &

S p R Ż E t iA Z
FILODENDRON duży — sprze
dam. Głogów, tel. 33-89-81.

3556-C

SPRZEDAM tanio nowe ' wideo 
,IVC. Zielona Góra, tel. 65-734, 
po 16.00.

272-Z

SPRZEDAM maszynę typu Oli- 
vetti. Głogów, Kosmonautów Pol 
skich 56/37.

3584-C

SPRZEDAM maść na łuszczycę 
Vjpsogal. Głogów, Długosza 19/308. 
tel. 33-23-20.

3581-C

2-LETNI telew izof kolorowy 
„Helios” Pal-Secam  — sprzedam. 
Gorzńw, tel. 32-22-66.

13-G/G

M E D Y C Z N E
ELKADENT — materiały, sprzęt 
dentystyczny i protetyczny firm  
zachodnich. Zamówienia hurtowe 
i indywidualne, ceny konkurencyj 
ne, ZG, tel. 627-64. 84-Z

NAJNOWOCZEŚNIEJSZE metody 
profilaktyki, leczenia, protetowa- 
nia — korony, mosty porcelano
we. Gabinet stomatologiczny. ZG, 
Budziszyńska 28, tel. 627-64.

84-Z

^  Ponadto istnieje możliwość odbioru towaru w  fabryce we 
N Włoszech po cenie zbytu producenta.

|  ..........-  ,

\ FIRMA M AROSZKANYCZ -  MAZIK ’ I
s

Przedsiębiorstwo
„ALFA”

w  Zielonej Górze 
ul. Jedności Robotniczej 25 

tel. 57-846

przyjmuje zlecenia 
na realizację 

dostaw z  Importu
maszyn, urządzeń i technologii 
do wyposażenia małych m le
czarń, piekarń, masarni, browa 
rów kontenert-wych, Unii tech 
nologicznych do produkcji 
zdrowej żywności w gorącym  
powietrzu. Istnieje możliwość 
uzyskania kredytów na zakup 
w/w urządzeń

Ofertę kierujemy do o- 
sób prywatnych, mafych 
zespołów rodzinnych, 
firm prywatnych, kółek 
rolniczych, PGR.

AKt91

USG — najnowocześniejsza dia
gnostyka komputerowa serca, ja
my brzusznej, tarczycy, narządów  
rodnych, ciąży, stawów biodro
wych n miemowląt. Zielona Góra, 
Budziszyńska 28 — rejestracja te
lefoniczna 10.00—15.00 — 724-65, 
wew. 33. 189-Z

PRACA
ZACHODNIONIEMIECKA firma 
,,Atlanta” oferuje pracę na zacho 
dzie. Koperta +  znaczek. Adres: 
A.U.I. KRISTAL 67-101 Nowa Sól 
3, skr. pocz. 60. 250-Z

ZGUBY
SKRADZIONO czeki rpzrachun^ 
kowe, seria AA hrv262587l-75 
Miejski Zespół Ekonomiczno-Ad
ministracyjny Głogów. 3532-C

o sim
„KAŚKA” — montaż, naprawa 
radioodbiorników samochodowych 
(również gwarancyjne). Zakład 
RTV Grębocice, Legnicka 7A.

3565-C

DZISIAJ zgłosisz — dzisiaj oglą
dasz — anteny satelitarne CX 
TVSAT. Zielona Góra, tel. 604-63.

257-Z

MONTAŻ dekoderów PAL. Gwa 
rancja. Głogów, tel. 33-21-09.

3549-C

FIRMA Posadzkarska — świad
czy usługi w zakresie — układa
nia parkietu, mozaiki, płytek 
PCV marmurowych, granitowych, 
cyklinowanie, lakierowanie oraz 
montowanie parapetów i schodów. 
67-200 Głogów, Herkulesa 1/11. 
tel. 33-33-13.

3583-C

i LOKALE
POKOJ z kuchnią w Zielonej Gó 
rze — 38 m kw. — zamienię na 
większe. Oferty „Zielonogórska'’ 
— 271-Z.

271-Z

M
ARIAN V I S S I N G  A 
A U T O S E R V I C E
sprzedaż, samochodów 

osobowych i dostawczych
H O L A N D I A  Arnhem

tel. 085-649300 
fax: 085-613946
Informacje w  języku polskim. 
Kontakt w  Zielonej Górze, 
tel. 602-87.

273—Z

H U R T O W N I A
TAJLANDIA

\
z

j e a n s u :
— koszule, spodnie, spódnice
atrakcyjny wybór 
o raz
— garsonki, paski, odzież dzie
cięca

Super łanio
Zielona Góra, tel. 299-42 
Łódź, .tel. 318-307.

269—‘Z

INTER
DENTAL

i / \ i
NAJNOWOCZEŚNIEJSZA

PROTETYKA
- korony, mosty porcelanowe 
• protezy szkieletowe

Zielona Góra 
ul, Lcchitów II, 

tel. 724-96. wew. 16 
w godz. 10.00— 15.00

212-Z

RÓŻNE
TELEWIZORY krajowe i impor
towane, lodówki .zamrażarki, au
tomaty pralnicze „POLAR", me
ble — w tym kuchenne poleca 
sklep w Gorzowie, ul. K. Wiel
kiego (przy pętli). 27-ZB

SATIK — Satelitarne zestawy z 
konwenterem 1,0—1,2 dB od 
4.750.000 zł — TV. WIDEO, AGD. 
Zielona ęóra . Boh. Westerplatte 
9 (przy parkingu obok „Hermesa”) 
— czynne — 10.00—18.00, tel. 
720-11, wew. 202 — od 10.00 do 
15.00. 226-Z

A U T O -M O T O
W7OŁGĘ GAZ-24, szczeniaki Rot- 
tweilery" po championach — sprze 
dam. Gorzów, Domańskiego 6.

35-Zb

NOWTEGO „malucha” — sprzedam  
lub zamienię na dostawczy. Zie
lona Góra, Pionierów 26/2, teL 
61-221.

270-Z

TRABANTA 1972 r. — tanio sprze 
dam. Zielona Góra, Zawiszy Czar 
nego 7. •

BO

KONKURS
Do wygrania 20 nagród — rzeczowych i pieniężnych — o łą 

cznej wartości ok. 3 milionów złotych! Wczoraj wymieniliśmy 
siedmiu sponsorów konkursu, dziś kolejni: zielonogórska Fabry 
ka Dywanów „NOVITA” oraz Przedsiębiorstwo Domy Towaro
we CENTRUM — Oddział w  Zielonej Górze.

Pytania będziemy publikować w każdym kolejnym wydaniu 
naszej gazety, do 23 listopada br. Konkurs składa się z dwóch
części: . . .  .

I — należy trafnie odgadnąć, kto z <VTm»emonych w  punk
tach a. b i c jest autorem cytowanych słów. Aby wziąć udział 
w losowaniu nagród rzeczowych, wystarczy wypełnić zamieszczo 
ny niżej kupon i przesłać go do naszej redakcji Każdy Czytel
nik może nadesłać w jednej kopercie dowolną ilość kuponów.

II — „narożnik za pół miliona" należy wyciąć i zachować do 
23 listopada br., kiedy ukaże się w wydaniu magazynowym  
„GN” ostatni, najłatwiejszy, odcinek konkursu. Jedną z dwóch 
nagród po 500 tys. zł, ma szansę wylosować ten, kto dołączy dó 
ostatniego odcinka dowolny „narożnik” z numerem od 1 do 9. 
Natomiast dla wytrwałych przygotowaliśmy do losowania głó
wną nagrodę — 500 tys. zł i rzeczową niespodziankę. Dalsze 
szczegóły — 23 listopada!

Na konkursowe odpowiedzi czekamy do 30 listopada br. (de
cyduje data stempla pocztowego) pod adresem: „Zielonogórska 

- Gazeta N ową” ul. Boh. W esterplatte 30. 65-034 Zieloha Góra, 
„Czyje to słowa?”. Życzymy m iłej zabawy!

1. Burząc pomniki oszczędzajcie cokoły. Zawsze mogą się 
przydać.
a) Feliks Dzierżyński, b) Stanisław J. Lec, c) W ładysław  
Hasior.

2. (Skumbrie w  tomacie, skumbrie w  tomacie.)
Chcieliście Polski, ńo to ją macie!
a) Ronald Reagan, b) Wanda W asilewska, c) K. I. Gałczyń
ski.

3. I ja tam z gośćmi byłem, miód i wino piłem,
A com widział i słyszał w  księgi umieściłem.
a) Zygmunt Broniarek, b) Krzysztof Skubiszewski, c) Adam 

,, Mtekjćwićz.
4̂  AYięsie j’ światła! * '

a) Krystyna Loska, b) Johann W. Goethe, c) Jerzy brban. 
* 3 .  iPraw# są równie jako pajęczyna:

Bak się przebije, a na muchę wina.
a) Mikołaj Rej, b) Agata Christie, c) Stanisław Lem.

■s>§n■CZYJE Testowa?' o p p o w i e p z 
fs  z -n - + □  K 2 . j
IMięi NAZWISKO 
NAPA WC Y

DOKkADNY
ADRES

TELEWIZJA 

Wtorek, 13 listopada lir.

PROGRAM I: 8 Dzień dohry — 
Poranny magazyn rozmaitości: 9 
Wiadomości poranne; 9.10 Domowe 
przedszkole; 9.35 Przyjemne z poży 
tecznym: 9.55 „Dynastia” (50) — se 
rial prod. USA: 12—15.55 Telewizja 
edufeaoyna; 12 Wokół nas — spotka 
nie Z jeżem; 12.30 Wśród,ludzi — 
gospodarka; 13 Chemia — Stężenie 
roztworów; 13.30 Od przysłowia do 
przysłowia — „Bez pracy nie ma ko 
lacży”; 14.05 Agroszkoła — Mlecz
na rzeka: 14.35 „Królowie Mórz” — 
„Rzymianie” — serial dok. TP; 15.05 
W świeeie sztuki — Sztuka starożyt 
nego Rzymu; 15.30 Tele-Radio-Kom 
puter; 15.55 Program dnia; 16 Wia 
domości; 16.10 Video-Top: 16.20 Dla 

t dzieci „Tik-Tak”: 1Ś.45 Kino „Tik- 
Taka" — Misia Yogi wyprawa po 
skarh.y” serial prod. USA; 17.15 
Teleexpress; 17.30 10 minut; 17.45

Policja lokalna (1)'; 18 Powiew wol 
ności; 18.20 Listy o gospodarce; 18.50 
„Spin” — mag. popularno-nauko
wy' 19.15 Dobranoc: „Bajki Ęzopa”;
19.30 Wiadomości; 19.50 Spotkanie z 
ministrem Jackiem Kuroniem; 20.05 
„Dynastia” (50) — serial prod. 
USA; 21 Kandydaci na Urząd Pre
zydenta RP; 21.30 „Pole chwały” — 
film dok. (szlak bojowy Samodziel 
nej Grupy Operacyjnej Polesie pod 
dowództwem gan. Fr. Kleeberga);
22.30 Wiadomości wieczorne; 22.45 
Nie -samym chlebem — jakiej kul
tury potrzebują Polacy; 23.20 J. 
francuski (4).

PROGRAM II: 6.55—U Telewizja 
śniadaniowa; 6.55 Powitanie; 7 CNN
— Headline News; 7.15 Uniwersal
ny kurs j. angielskiego; 7.20 Maga 
zyrt TV śniadaniowej; 8 Panorama 
dnia; d io „Ulica Sezamkowa" — 
program dla dzieci: 9.10 „Santa Bar 
bara” — serial prod. USA: 10 CNN
— Headline Uews; 10.15 Magazyn 
tv śniadaniowej; 11 „Burda" — kur 
sy kroju i szycia: 11.15 Filmy Woo
dy Allena — „Złote czasy radia” — 
firn prod. USA; 12.40 „Z ziemi poi 
skiej” — „Nad la Platą i pod An
dami”; 13.15 Prograni dnia; 13.20 
Przegląd prasy; 13.30 Dookoła świa
ta” — W Barcelonie i nie tylko”;
14 CNN — Headline News; 14.15 Ma 
gazyn ekologiczny; 14.45 Studio Ak
tywnej Telewizji; 15 „Goście” — 
film scl-f. prod. czech.5 15.30 Rep.;
15.55 Studio Foksal '89; 17 „Natio
nal Georgraphie” (4) — serial dok.

prod. USA; 17.55 Uniwersalny kurs 
j. angieskiego; 18 Program lokalny;
18.30 Modlitwa wieczorna z Sank
tuarium Matki Boskiej Bardzkiej;
18.50 Europa — Pojący — Rosjanie;
19.30 J. angielski' (34); 20 Non stop 
kolor; 21 Wywiady Ireny Dziedzic;
21.30 Panorama dnia; 21-45 Sport;
21.55 Filmy Woody Allena — „Zło
te czasy radia" — film prod. USA 
(wyk. Mia Farrow, Seth Green);
23.20 Kulisy; 23.50 Komentarz dnia;
23.55 CNN — Headline News; 0.10 
Uniwersalny ku;s j. angielskiego.

TV PRAGA

PROGRAM I: 9 Wydarzenia, ko
mentarze; 10.55 Videostop; 11.40 
Przegląd sportowy: 10.40 Sport --  
tenis stołowy: 19 Wieczorynka; 19.30 
Dziennik; 21.35 Studio Dialog; 22.45 
„Koniec i początek” — teatr tv.

PROGRAM II: 15.40 Program dla 
dzieci; 15.55 Vega — program dla 
dzieci i- młodzieży; 17 Wybory !90;
19.30 Dziennik; 21.05 Minuty o spor 
cie; 21.15. Program muzyczny; 22 
„Dita Saxowa” — film czech.

TELEWIZJA SATELITARNA

RTL plus: 13 Bogaci i piękni — 
serial; 13.25 Californja Clan — se
rial; 14.10 Springfield Story — se
rial; 14.50 Der Preis der Macht — 
serial; 15.55 Damen Masters New 
York — serial; 19.15 Kńight Rider
— serial; 20.15 Die zarte Falle — ko 
media; 23.15 Absolution — film 
USA.

4
Film Net: 11 A Man Called Adam

— fim UŚA; 13 Steptoe and Son Ri 
de Again — komedia USA; 15 The 
Boy in BIue — film USA; 17 Oblong

Rox — horror USA; 19 It Takes 
Two — komedia USA: 21 Man On 
Fire — sensac. USA; 23 Akademia 
Policyjna — komedia USA,

SAT 1: 14.05 Casimir i Co — se
rial: 14.40 Love Boat — serial; 15.30 
Nachbarn — serial; 16.05 Bonanza — 
serial; 17 Sport — tenis: 20 Sport
— tenis; 0.10 V-ths Finał Batle — 
serial.

Sky, One: 11.30 Młodzi doktorzy — 
serial; 13 True Confessions — se
rial; 14 Another World — serial;
14.40 As the Worid Turns — se
rial: 15.45 Loivńg — serial; 16.15 
Trzech z kompanii — serial; 19.30 
Family Ties — serial: 20.30 Matka
i syn — serial: 21 Battered — film 
fab.; 23.30 Werewolff -r  film.

PRO 7: 14.10 Die Leute voń der 
Shiloh Ranch — serial; 15.20 Kim- 
ba, biały ląw — serial; 15.40 Der 
Vągabund — serisl; 16.05 Tarzan — 
film; 16.50 Vicki — serial: 17.15 Im 
piss mit BiśS — serjal: 17.50 Simon 
Templer — seria); 18.40 Tom i Jerry
— kreskówki; 19.10 Hardcastle i Mc 
Cormick — serial; 20.10 Western 
USA; 22 Mannix — serial: 23 Ver- 
loren und Yerdammt — film USA.

MTV: 16.30 Club MTV; 17.30 MTV 
Prime; 18.30 Greatest Hits: 20 VJ R. 
Cokes; 23 SaturdayNight Live; 23.30 
Coda Cola Report; 23.45 News At 
Nitę.

Eurosport: 10 Jeździectwo; 11 Mię 
dzynarodpwy sport motorowy; 12 
Boks;14.3Ó Bilard; 10 Rowing mi
strzostwa świata; 17 Powerboał — 
mistrzostwa świata; 17.30 -Football 
amerykański; .19 Hiszpańskie gole;
20 Jazda szybka ńa lodzie; 22 Wre- 
stling; 23 Jeździectwo — Kanada.

RADIO

WTOREK, 13 LISTOPADA

PROGRAM I: 5, 6.02, 6.30, 8, 9.92,
10.02, U, 13, 14, 15, 16, 20, 21, 22 -  
wiadomości; 5.20 Gimnastyka po
ranna; 5.30 Więcej, lepiej.; nowocze 
śniej; 6.00—8.00 — Sygnały dnia;
7.25 Studio wyborcze; 8.15 Radio Biz 
nes; .9.00 Cztery pory roku; 10.30 
„Żony Hollywoodu" — ode.; 11.30 
Przeboje non stop; 12.25 Studio wy
borcze; 12.45 Radio kierowców; 13 
Transmisja meczu piłki nożnej Pol 
ska — Turcja: 14.55 Magazyn mu
zyczny „Rytm"; 16.10 Muzyka i 
aktualności; 16.50 Dziennik Radia 
Watykańskiego: . 17.30—19.00 Radio 
Sat; 19.30 Radio dzieciom: Bajki 
Pana Bałagana: O rybaku i rybce;
20.15 Koncert życzeń: 20.40 Notatnik 
kulturalny; 21.08 Kronika sporto
wa; 22.15 Wieczory Chopinowskie;
23.15 Panorama świata; 23.30 Mos
kwa z melodią i piosenką.

PROGRAM II: 7, 9. 14, 21.05, 0.55
— wiadomości; 7.10 Mozaika muzycz 
na; 8.20 Orkiestry, ześpoły, soliści;
3.40 i 22.49 „Mój wiek" — ode.; 9.05 
Recital z nagrań Cypriana Katsa- 
risa; 9.50 i 17.50 „Człowiek z Sankt 
Petersburga” — ode.; 10 Koncert z 
tematem: 11 Radio Kontakt — 44- 
72-75; 13 Z  malowanej skrzyni; 13.25 
■Polscy laureaci międzynarodowych 
konkurśów muzycznych; 14.05 W 
stylu country; 14.50 Pamiętniki i 
wspomnienia: Cz. Miłosz „Rok my 
śliwego”; 15.45 Jazzowe spotkania:
16.30 Dzieła, style, epoki; 18 Klub 
płytowy; 19.30 Wieczór w filharmo 
nii; 21.10 Felieton kulturalny; 21-25 
Studio form dokumentalnych — Ed 
wa rd Miszczak i Ryszard Zieliński 
„Legiony, legiony", cz. „Pierwsze 
boje”; 22 Czara# jest piękne; 23

Muzyka naszych czasów; 23.45 Czas 
na jazz.

PROGRĄM III: 6, 7, 8, 9, 12. 15,
16, 17, 18 — wiadomości: 6.15 Infor 
macje sportowe; 7.30 Polityka dla 
wszystkich; 8.30 i 13 „Wstrząs 
dla systemu" — ode.; 10.40
i 19.50 „Arka Schindlera” — 
ode.: 11.30 W stylu koncertującym;
12 Radio Kanada; 13.10 Powtórka z 
rozrywki; 15.10 Przypominamy zes
pól Yello; 16.00—19.30 Zapraszamy 
do Trójki; 13.15 Klub Trójki; 19.30 
Złote lata bluesa; 20 RadioMann 
Ex: 20.45 Punctus contra punkturn;
21.30 Duke fellington i jego muzy
ka: 21.55 Garaż: 22.45 Opera tygod 
nia: G. Puccini: ,,Mada me Butter- 
flay”; 23-15 Soul, muzyka duszy; 
24 Między dniem a snem.

PROGRAM IV: 5.30, 6, 7, 8, 12.30, 
16, 19.30, 23.55 — wiadomości: 5.20,
6.20, 7.20 Język angielski; 8.30 Je
sień nie zawsze złota: 8.50—10.00 
Radio najmłodszych: 10 Rozmaito
ści krajowe i zagraniczne; 10.30 Wło 
skie canto: 11.00—12.27 Dom i świat 
(aud. z tel. udziałem słuchaczy — 
28-57-12); 12.35 W galerii muzyki:
13.25 Spotkanie z reportażem; 14.00 
—17.35 Popołudnie młodych słucha 
czy: 17.50—19.30 Widnokrąg; 19.35 
Barokowe suity orkiestrowe: 20.03 
Język francuski; 20.30 Kultura i 
okolice; 21 Posłuchaj, przeczytaj: 
M. Dąbrowska: „Dzienniki"; 22 
BBC — retransmisja; 23 Nie tylko 
ballada.

PROGRAM ROZGŁOŚNI 
Z ZIELONEJ GÓRY

6 Radioporanek: 16 Wiadomości 1 
muzyka; 16.15 Oko w Oko aud. 
Doroty Zyń; 17:15 Pop, disco, roci£
-  aud. E. Banachowicza.

»



Kawior dobry na wszystko
„Francja będzie po raz'pierwszy od 104 lat organizatorem meczu o 

(zachowa mistrzostwo świata” — powiedział arcymistrz Bachar Koua- 
tly, szef biura organizacyjnego drugiej części 5. pojedynku Garri Kaj 
parowa * Anatolijem Karpowem (obaj ZSRK) w Lyonie.

„To wielkie wydarzenie dla mia 
*ta. Można porównać je tylko z 
przyjazdem Papieża lub procesem 
Klausa Barbie (sądzony tu wiele 
lat po wojnie szef Gestapo)” — do 
dal Kouatly.

Obaj superszachiści przybyli już 
do Lyonu, każdy wraz ze swym 
sztabem i „świtą”. Obaj mają 12 
osobowe ekipy, wśród których są 
m.in. lekarz,- parapsycholog, masa
żysta, kucharz i oczywiście grup
ka szachistów-analityków, trene
rów i sekundantów. Zarówno mistrz 
świata, jak i pretendent zamieszka
li w luksusowych willach wynaję
tych przez organizatorów. Obserwa

torzy byli zaskoczeni, ilością baga 
żu przywiezionego przez każdego z 
szachistów. Mówi się, że wożą ze 
sobą wiele produktów żywnościo
wych swego kraju, w tym duże 
ilości astrachańskiego kawioru...

Kasparow po przybyciu na miej 
sce powiedział: „jestem przekonany, 
że tu grać będę nie gorzej niż w 
Nowym Jorku”.

Stan moczu po pierwszej połowie 
jest remisowy 6:6 przy czym każdy 
z szachistów wygrał po razie, a 
10 partia zakończyła się remisem. 
Pierwsza w . Lyonie, a 13 w meczu 
planowana jest na 24 bm. białymi 
rozpocznie Karpow''.

' •  Nia udało się polskiemu kick- 
bokserowi Gerardowi Zdziarskiemu 
zdobyć tytuł mistrza interkontynen 
talnego. W pojedynku w kat. 71 kg 
Polak przegrał w  Montrealu z Cy 
riusem Ducarmelcm (Kapada).

•  Siatkarkom ŁKS Łódź, nie u- 
dało się zdobyć awansu do drugiej 
rundy Pucharu Federacji. W re
wanżowym meczu przegrały w 
Schwerte z zespołem VC 1:3.

•  Triumfatorem tenisowego tur
nieju ATP w Moskwie został An- 
driej Czerkasow (ZSRR), który po 
konał w finale Tima Mayotte (USA).

•  Turniej szpadzistów zaliczany 
do Pucharu Świata w Arnhem (Ho 
landia) wygrał Arndt Sehmitt. W fi 
nale pokonał Roberta Felisiaka 
(obaj Niemcy).

O Duński piłkarz .Tan Moelby 
(FC Liverpool) otrzymał zgodę na 
grę w FC Barcelona. Transfer opie 
wa na sumę 1,2 min funtów szter 
lingów.

e> W Magdeburgu (Niemcy) po 
meczu miejscowej drużyny z Dyna 
mo Drezno, powybijano szyby, ob 
rzucono kamieniami przypadko
wych świadków zajścia. Podczas'-in 
terwencji policji uszkodzono jeden 
z pojazdów. Aresztowano 29 pseu 
dokibiców.

#  Turniej tenisowy Grand Prix 
' w Worchester (USA) wygrała 21- 
letnia Steffi Graf, zwyciężając o 
rok młodszą Gabrielę Sabatini. Za 
wygrany turniej Niemka otrzyma
ła 70 tys. dolarów.

O W Mediolanie odbył się poka 
■zowy turniej tenisowy. Zwyciężył 
Ivan Lendl, który' do zwycięstwa 
w finale potrzebował 38 minut i 50 
sekund. Za każdą minutę zarabiał 
5100 dolarów.

O Andrzej Grubba po zwycięst
wie 19:21, 21:16, 21:10 nad Kim 
Song-IIui (KRL-D) i porażce 21:11, 
22:24, 17:21 z Ma Wenge (ChRL) 
zajął w grupie „C" drugie miejsce
i awansował do ćwierćfinału Pu 
charu Świata tenisistów stołowych 
rozgrywanego w Japonii.

Przykład z góry, 
czyli dopłata za bieganie

K ilkanaście lat tem u, w  okresie gdy zapuszczony dziś co nieco 
(delika tn ie  określa jąc) ośrodek drzonkow sk i pachniał jeszcze 
świeżą farbą, zorganizow ano w  nim  m iędzynarodow ą naradę na 
szczeblu w icem in istrów . Dziedzina i tem a tyka  obrad dla spraw y  
nie jest a kura t ważna. Rzecz w  tym , że gościnni gospodarze za
proponowali uczestn ikom  poranne zajęcia rekreacyjne. K to  z te j  
propozycji nie skorzysta ł?  Pytanie jest n iem al retoryczne. O czy
wiście, Polak.

P rzykłady idą z góry i rów nież dzisiaj nie zanosi? się na zm ia
ny. M am y  tu rządzie byłych  w spaniałych sportow ców  (Św ięcic
ki, Balcerowicz), w ielu  innych  zainteresow anie sportem  dek la 
ruje jako sw oje hobby. Przebicie się z  problem am i k u ltu ry  f i 
zyczne j to jednak dalej w alenie głową o m iir, O dnoszę w raże
nie, że w szyscy tam  „u góry'' by liby  szczęśliw i, gdyby u trzym a
ła się ona sam a, w ypracow .-jąc jeszcze zy sk i i odprowadzając  
do skarbu  państw a  stosow ne podatki. A , że  to nierealne...

R aporty biją na alarm. U ponad połow y m łodzieży  w  naszym  
kra ju  stw ierdzono różne niepraw idłow ości, w ym agające ingeren
cji lekarza. W ychow anie fizyczne  w  szkołach stoi na poziomie 
żenu jącym  (w y ją tk i ty lko  potw ierdzają  regułę), a szczególnie  
dziew częta traktu ją  je  jako  zło konieczne. W  nielicznych im pre
zach rekreacyjnych  dom inują  nie m łodzi, lecz starsi od n ich o 
cale pokolenie czterdziesto-, czy naw et pięćdziesięciolatko- 
wie. Chwała im  za to, ale...

W  bardziej cyw ilizow anych  społeczeństw ach ju ż  dość dawno  
stw ierdzono , że lepiej opłaca się budówać boiska, hale czy base
ny. niż szpitale. To sprawi, że k iedyś lecznice nie będą ju ż  tak  
bardzo potrzebne. T e j prostej, a po tw ierdzonej św ia tow ym  do
św iadczeniem  zależności, jakoś n ik t u nas nie chce dostrzec.

W w ojew ódzkim  m ieście Zielona Góra, nie uśw iadczysz m ie j
sca przeznaczonego w yłącznie dla rekreacji. Z nam  perypetie  nie  
licznych już chętnych  zapaleńców, k tó rzy  próbują dla sw oich z 
trudem  zorganizow anych grup ćw iczebnych, w yna jąć  np. salę 
szkolną. Jeśli ju ż  przeskoczą w szelk ie  niem ałe form alne bariery, 
to i tak w  każdym  m om encie uza leżnieni są od hum oru  w oźne
go i. sprzątaczki. N ajczęściej je d y n y m  w yjśc iem  jest u;ówczas 
szeleszczący argum ent w yciągany z kieszeni.

Sztandarow y obiekt rekreacy jny  na osiedlu Ł kżyck im , opa
trzony dum ną tabliczką, że jego u ży tko w n ik iem  jest Zarząd M iej 
sk i T K K F , straszy pustką  i fa ta ln ym  stanem  urządzeń. Z dziu
rawego boiska piłkarskiego nie chcą ju ż  naw et korzystać na j
m n ie j w ybredne  dzieciaki. Na. p iękn ie  prezen tu jących  się dla 
oka kortach  ten isow ych  n ie  rozegrano do te j pory jeszcze żad
nego spotkania. Ponoć budow niczy kortów  pom ylił się i  zam iast 
ceylastej m ączki kortow ej, u ży ł do budow y czegoś zupełn ie  in 
nego, choć te ż  o ta k im  kolorze. A  w szys tko  to zda je  się nie ra 
zić zarówno właściciela (Spółdzielnia M ieszkaniowa), ja k  i u ży t
kow nika.

P ro jek t now ej u staw y o ku ltu rze  fizyczn e j proponuje dla us
praw nienia społeczeństw a pow rót do przerw  w  pracy na gim 
nastykę rekreacyjną , czyli do obśm ianych m aksym a ln ie  ju ż  w  
latach siedem dziesią tych  tzw . „piętnastom inutów ek”. M nie prze  
konuje  bardziej coś innego. M ądrzy Japończycy ju ż  w iele lat 
tem u  w padli na to, że spraw ny, w ysportow any pracow nik, to  
lepszy pracoionik. W  Japonii pracodawca' p rzyznaje  dodatek do 
płacy ty lko  za to, że k toś zobow iąże się do codziennego przebieg
nięcia określonej liczby kilom etrów . Tam  rzetelności w ykonania  
obow iązków  spraw dzać nie trzeba. A  przebiegli Japończycy nic  

. zw y k li dopłacać do swoich na jbardziej naw et zw ariow anych  po
m ysłów .

M arzy m i się, że pom ysł ten (może być zm odyfikow any) pod
chw yci k toś z  now ej zielonogórskiej w ładzy. Może w ojew oda  
zielonogórski w s tosunku  do swoich now ych, nie zasiedziałych  
jeszcze przecież urzędników . Może Bractw o P rezydenckie z zie
lonogórskiego ratusza. W iceprezydenta  K ubicza w idziano ponoć 
na fe s tyn ie  sportow o-rekreacyjnym  z  okazji W inobrania  ’.90 w  
dresie!!!

P rzykład  idzie przecież z góry.
P Ł(L )O TK A R Z

PARADA TABEL
KLASA OKRĘGOWA

Zielona Góra 
Yiotorla Szczaniec — Unia Kuni

ce 2:1, Garbarnia Leszno G. — Spro 
tavla 1:1, Dąb Przybyszów — Polmo 
Kożuchów 2:1, Promień Zary — Bru 
natnl Sieniawa 1:0, Carina Gubin — 
Grom Wolsztyn 1:0, Cynkmet By
tom Odrz. — Bizon Bieganów 1:2, 
Iskra Wymiarki — Lechia II Zielo 
na Góra 6:1.

TABELA:

Garbarnia 12 22 28:7
Promień 12 1(1' 20:13
Iskra 12 17 27:12
Unia 12 15 20:10
Sprotavia 32 15 16:12
Carina 12 13. 14:13
Dąb 12 12 18:23
Bizon 12 10 16:16
Lechi a II 12 10 19:21
Brunatni 12 9 14:22
Victoria 12 9 17:26
Grom 12 7 13:24
Polmo ir 7 15:25
Cynkmet 12 4 7:20

Legnica

LZS Ostłszów- — Rodło Granowi 
ce 3:1. Park Targoszyn — Kuźnia
II Jawor 2:1, Spółdzielca Krzeszyce
— Czarni Rokitki 3:1, Cicha Woda 
Tyniec Legnicki — Płomień Radwa 
nice 2:4, Chojnowianka Chojnów — 
Mieszko ltuszowice 1:1, Górnik Zło 
toryja — Cement Raciborowice 2:0, 
Prochowiczanka Prochowice — Spar 
ta Grębocice 4:1. WGiD zweryfiko
wał' mecz Cement — Spółdzielca, 
który odbył się 21. 10. br. jako wal 
kower 3:0 dla Cementu, z uwagi 
na brak w zespole gości młodzie
żowca.

T A B E L A i

Górnfk 12 24 86:7
Chojnowianka 12 20 44:9
Sparta 12 16 36:24Mieszko 12 16 21:14
Ostaszów 12 16 25:24
Park 12 13 25:20
Prochowiczanka 12 12 25:24
Cement 12 10 22:30
Płomień . 12 10 13:24Kuźnia II 12 8 23:26
Spółdzielca 12 7 19:27Czarci 12 6 10:29Rodło ‘ 12 5 11:26
Cicha Woda 12 5 10:38

Ha przykładzie Nowogrodu

Sobotnie popołudnie spędzone w Nowogrodzie Bobrzańskim do
starczyło sporo wrażeń. Przyjęliśm y zasadę relacjonowania z każdej 
kolejki piłkarskiej jednego meczu klas niższych i w  tym celu po
jechałem do Nowogrodu by popatrzeć na grę dotychczasowego out
sidera klasy m iędzywojewódzkiej z rezerwami I-ligowego Zagłę
bia Lubin. Piszę „dotychczasowego”, bowiem podopieczni Antonie
go Lewandowskiego — trenera, a jednocześnie czynnego zawodni
ka, podpory środkowej linii Fadomu (z powodu kontuzji w  tym  
meczu nie mógł wystąpić) wygrali 1:0, a dodatkowy smaczek suk
cesu polega na tym, że junior Czesław Juszczak zmusił do kapitu
lacji do niedawna reprezentacyjnego bramkarza kraju, Jarosława 
Bakę. Fadom przesunął się o „oczko” w  górę tabeli I pew nie nie  
powiedział ostatniego słowa.

KLASA
MIĘDZYOKRĘGOWA .TUNIOROW 

Grupa dolnośląska

Raiia Rawicz — Lechia Zielona 
Góra 4:0, Miedź Legnica — Obra Koś 
cian 1:0, Górnik Złotoryja — Zagłę 
bie Lubin 1:1, Zryw Zielona Góra — 
Dozamet Nowa Sól 2:1, Kuźnia Ja
wor — Konfeks Legnica 0:2, Chro
bry Głogów — Górnik Polkowice 2:0.

TABELA:

Konfeks 10 16 22:11Zryw 10 15 29:13Zagłębie 10 15 22:6Chrobry 10 12 25:13Miedź 11 12 14:12.Górnik P. 10 11 10:6
Górnik Zł. 11 10 .15:22Dozamet 10 9 19:16Ravia 10 8 8:14Kuźnia 10 R 12)19Lechia 10 3:19Obra 10 6 10:20Pogoń 10 3 6:29

GRUPA WIELKOPOLSKA 
Północ

Celuloza Kostrzyn — Gwardia Ko 
szalin 0:0, Stoczniowiec Barlinek — 
W ielim Szczecinek 1:1, Pogoń Szeze 
cin — Energetyk Gryfino 5:0, Flo 
ta Świnoujście — Chemik Police 0:0, 
Błękitni Stargard — Darłovia Darło 
wo 3:0 (v.o.), Arkonia Szczecin —• 
Stal Stocznia Szczecin 0:2. Pauzowa 
la Ina Goleniów.

TABELA:

Chemik Police 12 21 31:5
Pogoń Szczecin 11 18 42:4
Stoczniowiec 11' 18 35:9
Stal Stocznia 12 17 30:13
Arkonia 12 13 16:15
Flota 12 11 11:16
Gwardia- ' ■ ' ‘ TO' 10 10:12
Wieiim .  U 8 22’21
Energetyk 12 8 17:27
Celuloza 12 8 10:23
Błękitni 11 B 12:24
Darloiia 12 6 9.39
Ina Goleniów 12 6 13:47

Południe /

Stilon Gorzów — Lubuszanin Drez 
denko 3:0, Warta Gorzów — Łfch
I Poznań 1:1, Olimpia II Poznań — 
Zjednoczeni Przytoczna 9:0. W'arta 
Poznań — Orzeł Międzyrzecz 12:2, 
Polonia Piła — Lech II Poznań 2:3, 
Orzeł Wrałcz — Mieszko Gniezno 2:1.

TABELA:
Lech I 12 22 56:7
Olimpia IT 12 20 38:6
Stilon 12 19 32:6
Warta Poznań ' 12 17 49:20
Mieszko 12 17 32:12
Orzeł Wałcz 12 14 18:17
Warta Gorzów 12 13 14:12
Polonia Piła 12 9 16:25
Lech II ’12 8 14:23
Olimpia I 12 7 21:31
Lubuszanin Drezdenko 12 7 11:30
Orzeł Międzyrzecz 12 fi 15:50
Polonia Chodzież 12 3 16:33
Zjednoczeni P: 12 2 5:65

Część meczu w  Nowogrodzie ob 
serwowałem  w  towarzystwie od
danego futbolowi działacza żars
kiego, Franciszka Migasa oraz 
przewodniczącego Rady Sportu 
przy burmistrzu Nowogrodu, Zyg 
munta Mikołajczyka, w  „cywilu”
— prezesa Spółdzielni Usługowo- 
-Rolniczej. Obaj o lokalnej piłce 
wiedzą wszystko, a  zaangażowa
nie z jaikhn tej dyscyplinie spor
tu shiżą budzi uznanie i sprawia, 
że obecnie w  okresie dla sportu 
szczególnie trudnym w  tzw. tere
nie społeczników nadal nie braku 
je.

O Fadornie — klubie jednoseik- 
cyjnym, w yłącznie piłkarskim, 
w krótce napiszę. Tu wspom nę je 
dynie, że po czwartej kolejce mi 
strzostw klasy MW, z funkcją tre 
nera pożegnał się Bogdan Zych. 
Nie rozstał się jednak z futbolem, 
wkrótce uzyskał uprawnienia sę
dziowskie i prowadzi już mecze 
„okręgówfei”. Byli piłkarze, w  sę 
dziowskiej branży są w  wysokiej 
cenie. To bardzo dobrze i oby li
czniej decydowali się przedłużyć 
przygodę z piłką nożną, przeobra
żając się w  arbitrów. Wówczas z 
pewnością zmaleje liczba sędziów  
z przypadku.

Nie o Fadomie jednak dzaś chcę 
pisać. Przed meczem klasy między  
wojewódzkiej, na stadionie roz
grywano spartakiadę sportowo-re 
kreacyjną z udziałem 230 osób, 
przede w szystkim  uczniów. Po tur 
nieju piłki .nożnej najbardziej u- 
cieśzeni byli zawdotoicy C-klaso- 
wej drużyny Błękitnych Kotowi- 
ce, którzy zdobyli okolicznościo
w y puchar burmistrza Nowogro
du w ygrywając imprezę przed Fa

domem II. Zwycięzcy otrzymali 
także komplet koszulek i spode
nek piłkarskich.

Pracując wówczas jeszcze w  
„Gazecie Lubuskiej”, na zebra
niach zarządu LKUP-u zabiega
łem  o pomoc finansową dla piłka 
rzy z Kotowic. Skromna dotacja, 
jednocześnie pomoc RW Zrzesze
nia LZS uchroniły tę drużynę 
przed rozwiązaniem. Chłopcy gra
ją nadal, byli o krok od awansu  
do klasy „B” (w barażu przegra
li, z LZS Trzebiel), a sukces %v 
Nowogrodzie zapewne dodatkowo 
ich podbudował. Ja również mam 
swoją małą zawodową satysfak
cję.

Zważywszy, ż e ‘uczestnicy sp-ar 
takiady nie tylko piłką nożną ży
ją, rywalizowano także w innych 
dyscyplinach , i konkurencjach 
sportowo-rekreacyjnych. W biegu 
przełajowym uczniów szkół pod
stawowych na dyst. 2 km 3 miej
sce zaj-J Artur Pstuś. „Wpraw
dzie w  biegu byłem dopiero trze
ci, ale wygrałem  bieg w  workach. 
Jestem uczniem 8 klasy SP w No 
wogrodzie, system atycznie trenuję 
piłkę nożną i gram w  drużynie ju 
niorów Fadomu” — powiedział.

O nagrody ufundowane przez 
burmistrza, miejscową firmę „Bu 
m et”, Zakład Konfekcyjny w  
Krzywańcu oraz Bank' Spółdziel
czy, zmagano się także w  konku
rencji przeciągania liny, podno
szenia odważnika, w  pchnięciu ku 
lą. w strzelaniu z wiatrówki i rzu 
cie lotką do celu. Przy stadionie 
można było kupić żyw ieckie pi
wo, były gorące kiełbaski, było 
sympatycznie, swojsko i nie piwo
o  tym decydowało. A wszystko 
zorganizowano niew ielkim  kosz
tem. co staje się bardziej zrozu
miałe jeśli wspomnę o dobrych 
sportowych tradycjach w tym  mie 
ściie.

R. SIUDA

tw m m m

W idoczni na zd jęc iu  d żen te lm en i sę piłkarzam i B łęk itnych  K oto- 
wice. N aszem u fo toreporterow i pozow ali w  przerw ie m eczu Fa
dom  — Zagłębie I I  Lubili.
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PODNOSZENIE CIĘŻARÓW
Tylko 57 zawodników uzyskało w 

eliminacjach strefowych limity kwa 
lifikujące do udziału w młodzieżo
wych mistrzostwach Polski w podno 
szeniu ciężarów, które rozegrane zo 
staną 23—24 listopada w Gdańsku. 
Czyżby wpływ na to miały prowa
dzone na szeroką skalę przy  róż
nych okazjach badania antydopingo 
we?

W gronie-zakwalifikowanych jest 
trzech lubuskich sztangistów: An
drzej Korsak (Kolejarz) i Krzysztof 
Napierała (Warta) w wadze piórko 
wej oraz Jacek Orłowski (Kolejarz) 
w wadze lekkiej.

TENIS STOŁOWY
W Zielonej Górze odbył się II 

rzut rozgrywek klasy wojewódz
kiej mężczyan. Wyniki: AZS WSI 
Z. Góra — 324 pkt., Lumel Z. Gó
ra 238, Zorza Mozów 228, Budowla 
ni Lubsko 224, LZS ZSR Powodowo 
186. Po II rzutach prowadzi Lu
mel HI 531, przed AZS WSI H 530
i Zorzą 511.

SZACHY
W Lubsku rozegrano indywidual

ne i drużynowe mistrzostwa woje
wództwa w szachach błyskawicz
nych.

W turnieju'indywidualnym zwy
ciężył Adam Cebulak (Legnica) — 
9 pkt. przed dwoma szachistami z 
klubu Caisia Cadac (CSRF): Rati- 
slavem Briestreńskim — 9 pkt. i 
Pavlem Sedlaczkiem — 7,5 pkt. oraz 
Tadeuszem Franczakiem (Zastał) —
— _ 6,5 pkt., Bogusławem Okuniew
ski m (Odrodzenie Kożuchów) — 6,5 
pkt. i Zbigniewem Lorkiem (Zastał)
— 6 pkt.

Drużynowo wygrali goście ze Sio 
wacji — 40 pkt. przed repr, Sule

chowa — 35,5 pkt. oraz Stalą Jasień
— 33,5 pkt.

W Lubniewicach, w ośrodku 
ZWCh „Stilon” odbywa.się pólfina 
łowy turniej o mistrzostwo Polski 
szachistek. Uczestniczy w nim 61 za 
wodniczek. M.in. grają w Lubniewi 
cach arcymistrzyni Krystyna Radzi
kowska (Start Katowice) i akademie 
ka wicemistrzyni świata Anna Li- 
ssowska (Maraton Warszawa).

Szachistki rozegrały cztery rundy, 
do końca (13 bm.) pozostało jeszcze 
siedem. Na czele, bez straty punk
tu, znajduje się Halina Jałowiec 
(Igloopol’Dębica). Nieźle radzą sobie 
lubuskie szachistki: Izabela SFbkań 
ska (Stilon Gorzów) zgromadziła 3 
pkt.. Małgorzata Kazimierska (Za
stał Zielona Góra) — 2,5 pkt.. a Do 
rota Rusak (Stilon) — 2 pkt. Dodaj
my, że do finału MP awansuje 
osiem najlepszych szachistek.

KOSZYKÓWKA
Rozpoczęła się druga runda roz

grywek o wejście do II ligi koszy
karzy w grupie wielkopolskiej. Na 
czele tabeli umocnił się zespół Ako 
ri Gorzów, który pokonał u siebie 
Spójnię II Stargard 88:74 (41:37). 
M. Gintowt zdobył 37 pkt.

Nie powiodło się kosżykarzam 
Sokoła Międzychód, którzy we włas 
nej hali ulegli AZS-owi Szczecin 74:37 
(38:44). Najwięcej punktów dla Soko 
ła zdobył P. Kupcz;* — 23.

W mecz” młodzików1: Sokół Mię
dzychód — Lech Poznań 81:84 
(40:40).

•  W lidze międzywojewródzkiej 
mężczyzn: Ravia Rawicz — AZS 
WSI Z. Góra 72:65, Polonia Jelenia 
Góra -  Zastał II Z. Góra 49:81. W 
lidze kadetek: AZS Z. Góra — Osa 
Zgorzelec 83:54, Sprotavia — Odra 
Wrocław 44:61, w lidze juniorek:

Unia Wałbrzych — AZS Z. Góra 
66:57, liga młodzików: Zastał III — 
Śląsk II Wrocław 67:56, liga kade
tów: Zastał II — Spartakus Jelenia 
Góra 81:90, Zastał I —Spartakus II 
170:44, liga młodzików: Zastał I — 
Gwarda I Wrocław 81:54.

ZAPASY
W Łukowie koło Siedlec odbyły 

się drużynowe mistrzostwa Polski w 
zapasach w stylu klasycznym kade
tów (do 16 lat). W finale uczestni
czyli młodzi zapaśnicy Celulozy Ko 
strzyn.

V
W silnej grupie eliminacyjnej ko- 

strzynianie stoczyli zacięte boje z 
Budowlanymi Olsztyn i Śląskiem 
Wrocław, ulegając przeciwnikom od 
powiednio 5:6 i 4:7. Ostatecznie esi 
pa Celulozy zajęła 6. miejsce w tych 
mistrzostwach. Wygrały Orlęta Łu
ków' przed Budowlanymi Koszalin
i Śląskiem Wrocław. Najwięcej zwy 
cięstw dla Celulozy w tej imprezie 
odnieśli: R. Szkwarek (3). G. Pio
trowski (2) i A. Chałada (21.

(K. HOŁ.)

SIATKÓWKA
Nada! dobrze spisują się siatkarz* 

Orła Międzyrzecz w rozgrywkach o 
w ejście-do II ligi. W' sobotnio-nie
dzielnych spotkaniach międiyrzecza 
nie pokonali we własnej hali nadspo 
dziewanie dobrze grającą (zwłasz
cza w pierwszym meczu) Stal Sto 
cznię III Szczecin 3:2 (12:15, 15:17, 
15:2, 15:8, 15:8). i 3:0. Orzeł umoc
nił się na czele tabeli.-

Pozostałe wyniki: Olimpia Sulę
cin — Znicz Gorzów 3:0 i 3:1, Sti
lon II Gorzów — Żak Pyrzy.ce 3:1 1 
3:1, Stal Stocznia II Szczecin — Bu 
dowlani Koszalin 1:3 i 3:2.

TABELA:
Orzeł Międzyrzecz 
Budowlani 
Stilon II 
Olimpia Sulęcin 
Stal Stocznia II 
Zak Pyrzyce 
Stal Stocznia III 
Znicz Gorzów

12 22 34:10
12 20 29. iii
12 19 26:22
12 19 23:21
12 17 24:23
12 15 18:31
10 14 18:24
10 12 13:25

Zielonogórska
G o rz o w s k a
G ło g o w sk a
mmumm
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